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Spotkanie z publicystą

Rafał Ziemkiewicz 
przyjedzie do Wąbrzeźna
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Nieletni nie kupi 

papierosów

Urzędnicy i sprzedawcy 
mówią „stop” paleniu 
tytoniu

      Wąbrzeźno

Nowy zastępca
Nadkomisarz Krzysztof Lewandowski został uroczyście po-
wołany na stanowisko pierwszego zastępcy komendanta 
powiatowego policji w Wąbrzeźnie. 

Rozwijaj 
zainteresowania

WDK zaprasza na 
popołudniowe zajęcia

str. 2
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      Wąbrzeźno

Bezpiecznie i estetycznie
Na ulicy Kopernika w Wąbrzeźnie trwa budowa kolejnego odcinka chodnika. 
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Jest on budowany na długości 90 
m. Prace są prowadzone od skrzyżo-
wania Kopernika z ul. Bernarda do 
skrzyżowania z ul. Mestwina i obej-
mują ostatni odcinek po prawej stro-
nie ulicy. Roboty prowadzi Miejski 
Zakład Usług Komunalnych przy 
wsparciu pracowników interwencyj-
nych i publicznych. Prace rozpoczęły 
się 31 sierpnia. Ściągnięto stare płyty 
chodnikowe i masę asfaltową. Na tak 
przygotowane podłoże zaczęto kłaść 
kostkę, którą uzyskano z chodników 
i ulic poddanych rewitalizacji. Poło-
żone zostaną również nowe krawęż-
niki, które wyprodukowano w wą-
brzeskiej betoniarni. 

oprac. PG, fot. nadesłane (UM)

Od pierwszego 
września Komenda Po-
wiatowa w Wąbrzeźnie 
ma nowego zastępcę. 
Został nim nadkomi-
sarz Krzysztof Lewan-
dowski. 

W uroczystości 
powołania nadkomi-
sarza na stanowisko 
pierwszego zastępcy 
wzięli udział: komen-
dant wojewódzki policji 
w Bydgoszczy inspek-
tor Krzysztof Ołdyń-
ski, komendant powiatowy policji 
młodszy inspektor Marcin Zaleś-
kiewicz, starosta Krzysztof Mać-
kiewicz, burmistrz Leszek Kawski.  

Po odczytaniu rozkazu personal-
nego komendant wojewódzki po-
licji wręczył zastępcy akt powoła-
nia na stanowisko. 

Szyw

Komendant wojewódzki (z lewej) powołał 
pierwszego zastępcę w KPP w Wąbrzeźnie

Prace na Kopernika idą pełną parą

Pierwsza wrześniowa burza 
zaczęła rozkręcać się o godzinie 
21. Epicentrum jej działalności 
okazały się rejony Lipnicy, Ma-
łego Pułkowa czy Niedźwiedzia. 
Efektem burzy, której towarzyszył 
porywisty wiatr były pourywane 
konary drzew. W Niedźwiedziu 
w skutek wiatru korzenie drzewa 
uszkodziły drogę wojewódzką. 
Wichura naruszyła również dachy 
na dwóch budynkach gospodar-
skich. Nie odnotowano natomiast 
przypadków zalań czy podtopień.

Ucierpiał las w okolicach 
Małego Pułkowa. w którym wiatr 
przewrócił szereg drzew. Zna-
czących strat nie zanotowano 
natomiast w lasach należących 
do leśnictwa Czystochleb, gdzie 
uszkodzone zostały pojedyncze 
drzewa.

W poniedziałkowych działa-
niach strażakom z Wąbrzeźna po-
magały jednostki OSP. 

Piotr

Wołyński

      Powiat

Wiatr zebrał żniwa
Sporo pracy po poniedziałkowej burzy, która przeszła nad 
południową częścią powiatu mieli strażacy z Wąbrzeźna. 
Większość wezwań dotyczyła skutków działania porywiste-
go wiatru.
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      Wąbrzeźno

Będzie boisko
Rozpoczęła się budowa boiska wielofunkcyjnego przy Szkole 
Podstawowej nr 2 w Wąbrzeźnie.

      Wąbrzeźno

Kto wywiezie azbest?
Wybrano firmę, która zajmie się z demontażem, transportem 
i utylizacją azbestu z dachów siedem budynków na terenie 
miasta. 

W poprzednim numerze 
„CWA” informowaliśmy, że Wo-
jewódzki Fundusz Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej 
w Toruniu przychylił się do wnio-
sku burmistrza i udzielił promesy 
na demontaż, transport i utyliza-
cją azbestu z dachów 7 budynków 
na terenie Wąbrzeźna. Zadanie to 
realizowane jest w ramach pro-
gramu  „Demontaż, transport 
i unieszkodliwianie azbestu na te-
renie Gminy Miejskiej Wąbrzeź-
no”. WFOŚiGW przyznał 26.850 
zł dotacji. 18 sierpnia skierowano 
zapytania o cenę usługi do czte-

rech przedsiębiorstw, działają-
cych w branży utylizacji azbestu. 
Do 24 sierpnia wpłynęły dwie 
oferty. Najkorzystniejszą okazała 
się propozycja �rmy TKJ Matu-
szewski Sp. Jawna z Grudziądza. 
Firma zażądała za demontaż, 
transport i utylizację 1 tony płyt 
azbestowo-cementowych – 740 zł 
brutto, a za transport i utylizację 
– 540 zł brutto.

Promesa ważna jest do 31 
października 2011 roku i do tego 
czasu zadanie musi być zrealizo-
wane. 

oprac. PG

Przypomnijmy, że umowę 
z wykonawcą – �rmą KASZUB Da-
riusz Kaszuba z Kiełpina – Leszna 
– na budowę boiska wielofunkcyj-
nego przy Szkole Podstawowej nr 
2 miasto podpisało 22 lipca. Czte-
ry dni później protokolarnie prze-
kazano wykonawcy plac budowy, 
a pod koniec sierpnia rozpoczęły 
się tam roboty budowlane.

Termin oddania inwestycji 
wyznaczony został na 28 lutego 
2012 roku. Obiekt będzie wielo-
funkcyjny. Zaplanowano boiska 

do gry w piłkę ręczną, siatkową, 
koszykową, bieżnię do biegu na 
60 m, skocznię do skoku w dal 
i wzwyż. Przy boisku, od strony 
ul. Strażackiej zamontowany zo-
stanie piłkochwyt o wysokości  
5 m. Obiekt będzie ogrodzony 
i monitorowany. Koszt budowy 
boiska ma wynieść prawie 750 ty-
sięcy złotych. W 70% pokryje go 
Urząd Marszałkowski, w 30% bu-
dżet miasta Wąbrzeźno. 

oprac. PG

Ruszyła budowa boiska przy SP2

      Region

Zatańczyć na autostradzie
Potrenować nordic walking, pojeździć na rolkach lub rowerze oraz zatańczyć – wszyst-
kie te czynności będzie można wykonać na autostradzie A1, będąc uczestnikiem Pikniku 
Mobilności Aktywnej Ciclovia AmberOne. Gmina Miejska Wąbrzeźno i Wąbrzeski Dom 
Kultury potwierdziły udział w tym niecodziennym wydarzeniu. 

      Wąbrzeźno

Rozwijaj swoje zainteresowania
Masz wolny czas, z którym nie wiesz co zrobić? Skorzystaj z bezpłatnych zajęć oferowa-
nych przez Wąbrzeski Dom Kultury i spędź go aktywnie. 

Wąbrzeski Dom Kultury przy-
gotował bogatą ofertę kół zainte-
resowań, zarówno dla młodszych 
jak i starszych osób, które chciałyby 
aktywnie wykorzystać wolny czas. 
Dzieci od lat 8, gotowe na zgłębianie 
tajników tańca nowoczesnego mogą 
zapisać się do zespołu. Przy WDK 
działają z powodzeniem dwa zespo-
ły taneczne „EFEKT” i  „EFEKCIK”. 
Nabór trwa do 16 września. Chęć 
udziału należy zgłosić w Dziale Ani-
macji Kultury WDK lub telefonicznie 
pod numerem telefonu 56 668 17 27;  
56 688 23 42 wew. 24. Uwaga – liczba 
miejsc ograniczona. 

A jeśli marzysz o tym, by na-
uczyć się gry na gitarze to teraz masz 
szansę i to bezpłatnie. Jedyny wa-
runek to własna gitara. Pod okiem 
wykwali�kowanego instruktora 
poznasz ćwiczenia rytmiczne i tech-
niki gry na gitarze. Oprócz tego 
będziesz mieć możliwość udziału 
w konkursach na szczeblu powiato-

wym, regionalnym, wojewódzkim 
i ogólnopolskim. Zapisywać można 
się osobiście lub telefonicznie od po-
niedziałku do piątku w godz. 9.00- 
16.00 do 23 września. 

Osoby, które chciałyby spró-
bować swoich sił na instrumentach 
dętych mogą wziąć udział w bezpłat-
nych zajęciach orkiestry dętej, które 
będą odbywać się w środy w godz. 
14.00-19.00 i w soboty w godz. 10.00 
-15.00. Nie obawiaj się, że nie dogo-
nisz obecnych członków orkiestry. 
Nauczysz się gry na instrumencie 
i zostaniesz odpowiednio przygoto-
wany do pracy w zespole. 

Seniorów, którzy lubią spędzać 
czas w miłym towarzystwie WDK 
zaprasza na spotkania Klubu Senio-
ra „Echo” w poniedziałki o godz. 
15.30. Pierwsze zajęcia odbyły się 5 
września. A we wtorek miało miej-
sce pierwsze spotkanie po wakacjach 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku WSG 
w Bydgoszczy – �lia w Wąbrzeźnie. 

Spotkanie miało charakter organiza-
cyjny.

W poniedziałki i środy o godzi-
nie 18.30 WDK zaprasza na zajęcia 
aerobiku. 

Młodzież od lat 13, która chciała-
by poznać tajniki pracy dziennikarza 
może zapisać się do koła dziennikar-
skiego. Program zawiera: podstawy 
warsztatu dziennikarza prasowego, 
radiowego, internetowego oraz tele-
wizyjnego, ćwiczenia z redagowania 
notek prasowych, zapoznanie się z 
podstawowymi gatunkami dzienni-
karskimi, naukę obsługi profesjonal-
nego sprzętu, programów do edycji 
dźwięku i montażu, realizowanie 
spotów do programu lokalnego oraz 
publikację w naszym tygodniku. Za-
pisy przyjmowane są osobiście lub 
telefonicznie od poniedziałku do 
piątku w godz. 9.00-16.00 do koń-
ca września. Bliższych informacji 
udziela Paulina Szulc 603 410 632.

PG

Będzie to pierwszy w krajach 
Europy Środkowo-Wschodniej 
przypadek zamknięcia kilkudzie-
sięciu kilometrów autostrady w celu 
udostępnienia jej wszystkim, którzy 
chcą ją wypróbować zanim zro-

bią to samochody. Do dyspozycji 
uczestników Ciclovia AmberOne 
25 września zostanie oddany 25-ki-
lometrowy fragment nowo wybu-
dowanego odcinka Autostrady A1 
z Nowych Marzów do Torunia.  To 

jedyna okazja  pojeździć na rolkach, 
rowerze czy potrenować nordic 
walking czy po prostu pospacero-
wać z rodziną i przyjaciółmi. 

Na autostradzie umieszczo-
ne zostanie „Miasteczko Promocji 
Regionów i Dobrych Praktyk CSR”, 
gdzie promować się będą gminy 
województwa kujawsko-pomor-
skiego, w tym również Gmina Miej-
ska Wąbrzeźno. 

W planie imprezy przewidzia-
no także konkursy plastyczne i za-
bawy ruchowe dla dzieci, rowerowy 
tor przeszkód, pokazy ratownictwa 
drogowego i wodnego oraz pokazy 
tańca i wiele innych atrakcji. 

Każdy może 
wziąć udział w pik-
niku – wystarczy 
tylko zgłosić chęć 
udziału poprzez wy-
pełnienie formularza 
zgłoszeniowego na 
stronie www.ciclovia.
pl. Wstęp na teren 
pikniku będzie wy-
łącznie za okazaniem 
podpisanej Karty Re-
jestracyjnej, genero-
wanej w systemie po 
dokonaniu rejestra-
cji. Udział w pikniku 
jest bezpłatny.”

oprac. 

PG

Ramowy program pikniku - 25 września 2011r.:

10:00 - Obowiązkowa rejestracja uczestników (Uwaga: Wjazd na te-
ren budowy autostrady A1 do 
godziny 14:00. Na wjeździe będą sprawdzane karty rejestracyjne)
11:00 - Uroczyste otwarcie Ciclovia AmberOne
11:15 - Start i przejazd pierwszych uczestników w kierunku MOP 
Malankowo
11:30 - Otwarcie Miasteczka Promocji Regionów i Dobrych Praktyk 
CSR
16:45 - Uroczyste zakończenie pikniku
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      Wąbrzeźno

Oceń pracę urzędu
Pracownicy Urzędu Miejskiego i Ośrodka Pomocy Społecz-
nej w Wąbrzeźnie w specjalnej ankiecie pytają interesan-
tów o ocenę swojej pracy. 

Badanie opinii ma pomóc 
w dostosowaniu jakości usług 
świadczonych przez Urząd Miejski 
w Wąbrzeźnie do potrzeb i oczeki-

wań interesantów. 
- Ankieta została wyłożona 

na stoliku w korytarzu na parte-
rze budynku Urzędu Miejskiego. 

      Wąbrzeźno

Pacjenci zagłosują w szpitalu
Wąbrzescy radni na nadzwyczajnej sesji podjęli uchwałę 
o utworzeniu odrębnego obwodu głosowania w Niepublicznym 
Zakładzie Opieki Zdrowotnej Nowy Szpital w Wąbrzeźnie. 

Na wniosek burmistrza Lesz-
ka Kawskiego 29 sierpnia odbyła 
się nadzwyczajna XI Sesja Rady 
Miejskiej w Wąbrzeźnie. Zwoła-
nie sesji w trybie nadzwyczajnym 
było konieczne ze względu na za-
chowanie terminów określonych 
w kalendarzu wyborczym tego-
rocznych wyborów parlamen-
tarnych. Do 4 września należało 
utworzyć obwody głosowania 
w szpitalach, zakładach pomocy 

społecznej, zakładach karnych, 
aresztach śledczych, domach stu-
denckich. 

W związku z tym, że w dniu 
wyborów w NZOZ Nowy Szpital 
w Wąbrzeźnie będzie co najmniej 
15 pacjentów, konieczne było 
utworzenie tam obwodu głosowa-
nia. Radni, obecni na sesji, jedno-
głośnie przyjęli projekt uchwały 
w tej sprawie. 

oprac. PG

Zachęcamy wszystkich petentów 
do jej wypełnienia i wrzucenia do 
skrzynki. Skrzynka jest oznaczona 
i również umieściliśmy ją na par-
terze - informuje sekretarz Dorota 
Stempska.

Oczywiście formularz wy-
pełniamy anonimowo. Pytania 
dotyczą m.in. sprawności w za-
łatwianiu spraw, utrudnień, bez-
stronności pracowników czy do-
stępności informacji w urzędzie. 

oprac. PG

Ustawa o ograniczaniu barier 
administracyjnych dla obywateli 
i przedsiębiorców, która weszła 
w życie 1 lipca wprowadziła zastą-
pienie zaświadczeń w procesie ad-
ministracyjnym oświadczeniami. 
Osoba ubiegająca się  o świadcze-
nia rodzinne, pomoc społeczną lub 
świadczenia z Funduszu Alimenta-
cyjnego może złożyć oświadczenie 
o osiąganych dochodach. Nie jest 
już więc konieczna wizyta w urzę-
dzie skarbowym w celu uzyskania 
urzędowego zaświadczenia. Pra-
wo do składania oświadczeń mają 
również rodzice, którzy składają 
wniosek o przyznanie świadczenia 
pomocy materialnej o charakterze 
socjalnym np. w sprawie stypen-

dium socjalnego dla uczącego się 
dziecka.

Każde oświadczenie musi za-
wierać klauzulę, w której składa-
jąca je osoba potwierdza, że jest 
świadoma odpowiedzialności kar-
nej za złożenie fałszywego oświad-
czenia.

Wprowadzone zmiany powin-
ny przede wszystkim przysporzyć 
korzyści podatnikom likwidując 
konieczność ubiegania się o wysta-
wienie  zaświadczenia, tym samym 
ograniczając zbędną biurokrację 
oraz koszty związane z uzyska-
niem zaświadczenia ponoszone 
zarówno przez wnioskodawcę jak 
i organy je wydające. 

oprac. PG

      Region

Zamiast zaświadczeń ...
Rodzic ubiegający się o świadczenia rodzinne i świadcze-
nia z Funduszu Alimentacyjnego, zamiast dotychczas wy-
maganego zaświadczenia z urzędu skarbowego o osiągnię-
tym dochodzie będzie mógł złożyć oświadczenie, w którym 
zadeklaruje swoje dochody. 

      Wąbrzeźno

Spotkanie z publicystą
W naszym mieście będzie gościł znany dziennikarz, publi-
cysta i pisarz Rafał Ziemkiewicz.

Sp ot k a -
nie z publicy-
stą odbędzie 
się 9 września 
o godz. 19.00 
w Restau-
racji „Oaza” 
w Wąbrzeź-
nie. Rafał 
Ziemkiewicz 
jest stałym komentatorem ży-
cia politycznego i społecznego 
w dzienniku „Rzeczpospolita”, 
w tygodnikach: „Uważam Rze” 
oraz „Gazeta Polska”. Jego felietony 
można znaleźć również na portalu 
Interia.pl. Prowadził w TVP Info 
cotygodniowy program „Antysa-
lon Ziemkiewicza" oraz „Poranek 
Info", a w radiowej Jedynce au-

dycję „Rozmowy w Jedynce". Jest 
również gospodarzem programu 
„Antysalonik Ziemkiewicza” na 
internetowych stronach tv.rp.pl.

Rafał Ziemkiewicz jest au-
torem książek publicystycznych 
(„Michnikowszczyzna. Zapis cho-
roby”, „Polactwo”, „Czas wrzeszczą-
cych staruszków) oraz SF („Walc 
stulecia”, „Ognie na skałach”).

Spotkanie z dziennikarzem 
organizuje Klub Gazety Polskiej 
w Wąbrzeźnie.

oprac. PG, 

fot. Szymon Sokół, na licencji 

Creative Commons 

Uznanie autorstwa – Na tych 

samych warunkach 3.0 (www.

pl.wikipedia.org)
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      Wąbrzeźno

Praktyczny plac
Rok szkolny uczniowie Szkoły Podstawowej nr 2 w Wą-
brzeźnie rozpoczęli na nowym placu apelowym. 

- Prace przy modernizacji 
placu rozpoczęliśmy 7 lipca od 
rozbiórki dawnego szaletu. Po wy-
wiezieniu gruzu przygotowaliśmy 
teren pod zabudowę placu kostką 
polbrukową. W trakcie robót poło-
żyliśmy nowe betonowe pokrywy 
studzienek kanalizacyjnych i kraty 
żeliwne na istniejących urządze-
niach odwadniających. Przygoto-
waliśmy sieć elektroenergetyczną 
do oświetlenia terenu. Kostką sza-
rą wyłożyliśmy plac o powierzchni 
1600 m2. Kostką czerwoną została 
wytyczona ścieżka manewrowa 
do nauki zasad ruchu drogowego 
– podsumowuje Piotr Kurzyński, 
kierownik Miejskiego Zakładu 
Usług Komunalnych w Wąbrzeź-
nie.

Koszt tej modernizacji po-
kryty zostanie w całości z budże-
tu miejskiego. Zgodnie z planem 

miał on wynieść 100 tys. zł. Jednak 
zwiększony zakres prac (roboty 
kanalizacyjne, rozbiórka szaletu) 
podniósł wydatki o ok. 30 tys. zł.

Przy budowie placu pracow-
nikom Miejskiego Zakładu Usług 
Komunalnych (Sebastian Bieliń-
ski, Piotr Reiwer, Jacek Patek, Ta-
deusz Ładniak, Jarosław Sułkow-
ski) pomagały osoby zatrudnione 
w ramach robót interwencyjnych 
(Stefan Berky, Adam Biecki, Hen-
ryk Szymecki, Zbigniew Roch-
nowski, Marian Nehring, Adam 
Beyger, Antoni Makowski, Zenon 
Czerwiński, Piotr Talaśka). Dzię-
ki ich zaangażowaniu w budowę, 
sumiennemu podejściu do obo-
wiązków i rzetelnej pracy, ucznio-
wie SP 2 od 1 września korzystają 
z nowego dziedzińca szkolnego. 

oprac. PG

      Wąbrzeźno

Sensacja dla najmłodszych
Wąbrzeski Dom Kultury zaprasza na film „Auta 2”.

„Auta 2” to kontynuacja hitu 
z 2006 roku. Samochód wyścigo-
wy Zygzak McQueen po raz ko-
lejny weźmie udział w wielkim 
wyścigu, który tym razem bę-
dzie obejmował trasę w Japonii, 
Austrii, Włoszech, Francji oraz 
Wielkiej Brytanii. Zygzak wraz 
ze swoim wiernym towarzyszem 
Złomkiem, który zostaje wzięty 
przypadkowo za amerykańskiego 
tajnego agenta wplącze się w mię-
dzynarodową intrygę szpiegow-

ską. 
Tą sensacyjną opowieść dla 

najmłodszych będzie można zo-
baczyć w Wąbrzeskim Domu Kul-
tury 11 września, o godz. 17.00. 
Cena biletu 7 zł. 

Bilety do nabycia tydzień 
przed projekcją w kasie WDK 
w godz. 8.00-16.00, w kawiar-
ni Styl od wtorku do niedzieli 
w godz. 16.00 - 20.00 oraz godzi-
nę przed seansem. 

PG

W ubiegłym tygodniu 
w oświadczeniach mająt-
kowych z gminy Płużnica 
podaliśmy informację, że 
radny Jan Kazimierz Dą-
browski ma dwa pawilony 
handlowe. Radny Dąbrow-
ski je wynajmuje.

      Sprostowanie

Szkolny dziedziniec jest estetyczny i praktyczny

      Książki

Na zakończenie żniw
W minioną sobotę mieszkańcy gminy Książki oraz całego powiatu zebrali się na boisku 
szkolnym w Książkach, by świętować coroczne dożynki gminno-powiatowe.

Obchody rozpoczęły się od 
przemarszu dożynkowego koro-
wodu do kościoła para�alnego, 
gdzie odbyła się dziękczynna msza 
św. Dopiero potem rozpoczęła się 
właściwa uroczystość na boisku 
szkolnym. 

Początek „części wieńcowej” 
dożynek otworzył utwór „Plon nie-
siemy plon” w wykonaniu zespołu 
Książkowianka. Po przywitaniu 
gości wręczono odznaczenia „Za-
służonym dla rolnictwa” oraz „Dy-
plomy Wojewody”. 

Podsumowano również kon-
kurs gminny „Piękna Zagroda”. Do 
udziału zgłosiło się siedem gospo-
darstw rolnych, dziesięć działek 
siedliskowych oraz pięć działek 
ogrodowych. Jury w składzie Bar-
bara Cisek, Marianna Ciupak, Bo-
żena Szpryniecka, Gabriela Mucha 
nagrodziły trzy zagrody wiejskie 
oraz trzy działki. W tej pierwszej 
kategorii zwyciężyli Maria i An-
drzej Kaczor z Blizna. Drugie 
miejsce przypadło Krystynie i Ma-
rianowi Górny z tej samej miejsco-
wości. Trzecią najbardziej zadbaną 
zagrodą wiejską okazała się zagro-
da Hanny i Krzysztofa Kordow-
skich z Zaskocza. W kategorii na 
najbardziej zadbaną działkę sie-
dliskową wygrali Irena i Tadeusz 
Pawlak z Książek. Drugą nagrodę 
jury przyznało Annie i Piotrowi 
Witomskim z Łopatek, zaś trzecią 
Zo�i i Eugeniuszowi Dylewskim 
z Książek. Wyniki konkursu po-
wiatowego, a także odznaczonych 
oraz wyróżnionych prezentujemy 
w ramce. 

W konkursie „Najpiękniej-
szy wieniec dożynkowy powiatu 
wąbrzeskiego” wygrało sołectwo 
Blizno. Druga lokata przypadła 
sołectwu Książki, zaś trzecia Szczu-
plinkom.

Jak zwykle dużo atrakcji czeka-
ło na najmłodszych. 

- Bardzo podoba mi się zamek, 
zespół muzyczny, a także karuzela 

Marta (od lewej) i Zuzia świetnie się 
bawiły na dożynkach, szczególnie na 

dmuchanym zamku, 
który mają za plecami

łańcuchowa. Nigdy jeszcze nie by-
łam na dożynkach, ale wiem, że to 
taka uroczystość na zakończenie 
żniw – podzieliła się z nami sze-
ścioletnia Zuzia Sałatowska.

-  Mi również najbardziej po-
dobał się dmuchany zamek. Było 
tam dużo zabawy, zjeżdżania, buja-

nia się. Ja wiem, że nazwa dożynek 
pochodzi od dożynania ostatnich 
kłosów – dodała Marta Lisowska.

Po części o�cjalnej oraz wrę-
czeniu nagród przyszedł czas na 
dożynkową zabawę trwającą do 
północy. 

Paulina Szulc 

Nagrodzeni przez starostę Krzysztofa Maćkiewicza

Nie mogło zabraknąć zespołu muzycznego,który miał zapewnić trochę rozrywki

W konkursie na Najpiękniejszy Wieniec wygrało sołectwo Blizno

„Na najbardziej zadbaną działkę siedliskową” w powiecie:
I miejsce: Elżbieta i Grzegorz Długońscy - Pólko
II miejsce: Terasa i Bolesław Topolewscy - Wałyczyk 
III miejsce: Irena i Tadeusz Pawlak – Książki 
 
„Na najbardziej zadbaną zagrodę” w powiecie:
I miejsce: Katarzyna i Tomasz Więckowscy – Jarantowice    
II miejsce: Maria i Andrzej Kaczor – Blizno 
III miejsce: Barbara i Jarosław Szczech – Niedźwiedź    
 
Odznaczeni odznaką honorową "Zasłużeni dla rolnictwa"
Józef Chmielewski - Orzechówko,
Jarosław Szczech- Niedźwiedź
Krzysztof Ulaszewski - Czystochleb
Janusz Węgrzynowski - Brudzawki
Jan Zarembski - Książki
Andrzej Zieliński - Lipnica
Ignacy Paradowski - Dębowa Łąka
 
Dyplom Wojewody 
Anastazja Witkowska - Jarantowiczki
Mariusz Wróblewski - Ryńsk
Ewa Stroińska - Dębowa Łąka
Elżbieta Banaś - Dębowa Łąka
Grażyna Kesler - Łopatki Polskie
Jerzy Głogowski - Blizienko
Andrzej Lenar - Pólko
Jarosław Paczkowski - Czaple
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     Wąbrzeźno

Multimedialnie o ojcu Bernardzie
Jesteś dobry w przygotowywaniu prezentacji multimedialnych? Weź udział w konkursie 
i opowiedz w ten sposób o ojcu Bernardzie z Wąbrzeźna. Konkurs skierowany jest do 
uczniów gimnazjum i szkół średnich z Wąbrzeźna.

     Powiat

U nas nieletni 
nie kupi papierosów
Urząd Miejski w Wąbrzeźnie przystąpił do XIV edycji akcji STOP18!, mającej na celu edu-
kację sprzedawców i poprawy przestrzegania zakazu sprzedaży wyrobów tytoniowych oso-
bom niepełnoletnim.

W poprzedniej edycji progra-
mu STOP18! uczestniczyło około 
300 samorządów, 146 jednostek 
straży miejskiej, komendy Poli-
cji, a nawet harcerze ZHP. Dzięki 
temu udało się przeszkolić ponad 
2000 sprzedawców wyrobów tyto-
niowych. Powstała również strona 
internetowa, na której można in-
formować Policję i straż miejską 
o łamaniu przez sprzedawców 
prawa.

Zgodnie z nowelizacją tzw. 
ustawy tytoniowej, w miejscu 
sprzedaży wyrobów tytoniowych 
obowiązkowo należy umieścić wi-
doczną i czytelną informację o tre-
ści: „Zakaz sprzedaży wyrobów ty-
toniowych osobom do lat 18 (art. 
6 ust. 1 ustawy z dnia 9 listopada 
1995 r. o ochronie zdrowia przed 
następstwami używania tytoniu 
i wyrobów tytoniowych)”. Za nie 
spełnienie tego obowiązku grozi 
mandat w wysokości 150 złotych 
lub grzywna do 2000 złotych.

Program Odpowiedzialnej 
Sprzedaży został uruchomiony 
w 1998 roku i co roku odbywa się 
jego nowa edycja. Program opiera 
się na współpracy �rm i organiza-
cji, które podejmują wspólne ini-
cjatywy w celu przeciwdziałania 
dostępowi niepełnoletnich do wy-
robów tytoniowych.

Tegoroczny Program STOP18! 

Zasady odpowiedzialnej sprzedaży wyrobów tytoniowych

1. Sprzedaję wyroby tytoniowe wyłącznie osobom pełnoletnim;
2. W widocznym miejscu (np. na drzwiach lub na kasie) mam naklejkę „Stop! Nie sprzedajemy wyrobów  
    tytoniowych niepełnoletnim”;
3. Sprawdzam wiek młodej osoby, która chce kupić wyroby tytoniowe. Wiem, że mam prawo poprosić  
     o dokument potwierdzający pełnoletność;
4. Nie sprzedaję wyrobów tytoniowych młodej osobie, która odmawia okazania dokumentu potwierdzają 
     cego pełnoletność. To wbrew prawu i grozi za to grzywna.

potrwa do jesieni i będzie prowa-
dzony przez kilkuset partnerów na 
terenie całego kraju. Kulminacja 
akcji nastąpi 8 września, wtedy 
obchodzony będzie V Ogólnopol-
ski Dzień Odpowiedzialnej Sprze-
daży.

oprac. PG, 

źródło:www.stop18.pl

Urząd Miejski ogłasza kolejny 
konkurs, tym razem multimedial-
ny pn. „Ojciec Bernard z Wąbrzeź-
na”, zorganizowany z inicjatywy 
burmistrza Leszka Kawskiego. 
Głównym celem konkursu skie-
rowanego do uczniów gimnazjum 
i szkół średnich jest przybliżenie 
postaci Sługi Bożego młodym po-
koleniom.

Prace konkursowe – prezen-
tacje multimedialne powinny być 
wykonane w programie OpenOf-
�ce.org Impress lub Microso� Of-
�ce PowerPoint. Prezentacja może 
składać się maksymalnie z 20 slaj-
dów. Na slajdzie początkowym 
powinny być zawarte informacje 
odnośnie autora prezentacji, a na 
ostatnim bibliogra�a oraz inne 

źródła czerpania informacji. 
Czas trwania prezentacji nie 

może przekraczać 10 minut. Ko-
misja Konkursowa oceniając pra-
cę będzie brała pod uwagę wartość 
merytoryczną, sposób zaprezen-
towania tematu, oryginalność po-
mysłów, koncepcji technik wy-
korzystywanych w pracy, stronę 
artystyczną oraz jej techniczną 
jakość.  

Pracę zamieszczoną na opisa-
nej płycie CD wraz z wypełnioną 
kartą zgłoszenia należy przesłać 
lub dostarczyć osobiście do 15 
września na adres: Urząd Miejski 
w Wąbrzeźnie, ul. Wolności 18, 
87-200 Wąbrzeźno. Rozstrzygnię-
cie konkursu nastąpi do 20 wrze-
śnia, a wręczenie nagród rzeczo-

wych dwa dni później. 
Regulamin konkursu wraz 

z kartą zgłoszenia dostępny jest 
na stronach Urzędu Miejskiego: 
www.wabrzezno.com.

oprac. PG

Dożynki rozpocznie msza 
święta o godzinie 14, po której 
swój występ będzie miała orkie-
stra dęta z Wąbrzeźna. O 15:30 
rozpocznie się uroczysta część 
dożynek, w czasie której wręczo-
ne zostaną nagrody dla laureatów 
konkursu Piękna Zagroda. O 16 
na scenie ponownie pojawi się 

wąbrzeska orkiestra, która zain-
auguruje kulturalno-rozrywkową 
część dożynek. Tuż po niej zapre-
zentuje się zespół Wiewióreczki 
z Wiewiórek oraz zespół wokalny 
z Grudziądza. O 17:30 do północy 
planowana jest zabawa ludowa.

PW

     Błędowo

Na dożynki
11 września odbędą się dożynki w gminie Płużnica. Gospo-
darzem będzie wieś Błędowo.

W konkursie organizowa-
nym przez Miejską i Powiatową 
Bibliotekę Publiczną im. Witalisa 
Szlachcikowskiego w Wąbrzeźnie 
mogą wziąć udział osoby z różny-
mi rodzajami niepełnosprawności, 
w różnym wieku, z terenu powiatu 
wąbrzeskiego. Uczestnicy powinni 
mieć aktualne orzeczenie o niepeł-
nosprawności wydane przez ZUS 
lub PCPR.  

Do wyboru są dwa konkursy: 
literacki „O złoty kałamarz” i recy-
tatorsko-teatralny „O złotą maskę”. 
Zadaniem uczestnika konkursu 
literackiego jest napisanie utwo-
ru o charakterze komediowym, 
satyrycznym, w formie wiersza, 
fraszki, humoreski, anegdoty lub 
prozy, wcześniej nie publikowa-
nego i nie nagradzanego w innych 
konkursach. W kategorii wiersze, 
fraszki, krótkie anegdoty – prace 
powinny obejmować zestaw do  
7 utworów. Natomiast w kategorii 
prozy to może być krótkie opo-
wiadanie, bajka lub wspomnienia 
opisujące komiczne sytuacje lub 
śmieszne zdarzenia – do 10 stron 
formatu A4. Pracę konkursową 
należy dostarczyć do 10 listopada 
do Miejskiej i Powiatowej Bibliote-
ki Publicznej w Wąbrzeźnie lub do 
najbliższej biblioteki publicznej. 
Autorzy najwyżej ocenionych prac 
otrzymają nagrody i wyróżnienia. 

Podsumowanie konkursu i wrę-
czenie nagród odbędzie się w dru-
giej połowie listopada. O dokład-
nym terminie i miejscu spotkania 
uczestnicy zostaną powiadomieni 
odrębnymi zaproszeniami.

Uczestnicy konkursu recyta-
torsko-teatralnego „O złotą ma-
skę” mogą zaprezentować w for-
mie recytacji wiersz lub fragment 
dłuższego utworu poetyckiego 
albo prozy z gatunku komedio-
wego, monologu satyrycznego 
lub kabaretowego. Możliwe jest 
również odczytanie utworu przez 
uczestnika konkursu. Inną formą 
konkursową jest scenka kabareto-
wa lub skecz w oparciu o dowolny 
tekst (prozę, wiersz) w wykonaniu 
maksymalnie 5 osób, czas trwania 
– do 10 min. Do 31 października 
trzeba dostarczyć do biblioteki 
kartę zgłoszenia uczestnika lub 
uczestników. Konkurs „O złotą 
maskę” odbędzie się w listopadzie, 
podczas uroczystego podsumowa-
nia konkursu literackiego „O złoty 
kałamarz”. 

Dla wszystkich chętnych 
uczestników konkursu biblioteka 
może zorganizować konsultacje 
lub warsztaty. Trzeba tylko zgłosić 
taką potrzebę. 

                                                                                                                                               
oprac. 

PG

     Wąbrzeźno

Wyprawy z uśmiechem
Wąbrzeska biblioteka ogłasza kolejną, IX już, edycję Po-
wiatowego Konkursu Literackiego dla Osób Niepełno-
sprawnych z cyklu „Wyprawy literackie”. Do wyboru są 
zmagania literackie i recytatorsko-teatralne.  
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      Wąbrzeźno

Spokój, cierpliwość 
i dokładność to podstawa
O Krzysztofie Kłosińskim, człowieku, który wykonuje niezwykłe repliki budowli z patyczków 
po lodach pisaliśmy już dwukrotnie. Ale pan Krzysztof jest bardzo pracowitą osobą i ciągle 
ma coś nowego do pokazania. Tym razem m. in. katedrę płocką i wąbrzeski kościół. 

W NASZYM POWIECIE

- Od 1 do 18 września (17.00 
-18.30) na Stadionie MKS 
Unia V Grand Prix  Bieg dla 
serca.  
- 11 września o godz. 17.00 w 
kinie WDK odbędzie się pro-
jekcja filmu „Auta 2”. Cena 
biletu 7 zł. 

OSADA KARBÓWKO
ELGISZEWO K. CIECHOCINA 
Oferta: chata solna - 16zł, kar-
net 5 wejść 50zł; jacuzzi 25zł/
godzina/osoba, całe (max. 6 
osób) 100zł/godzina; sauna 
na podczerwień 15zł/godzina/
osoba; masaż Rolletic 15zł/
godzina; siłownia 10 zł/wej-
ście; całe mini SPA (max. 15 
osób) 250zł/godzina; mini 
SPA (karnet 10 wejść) 100zł; 
kort tenisowy 15zł/godzina, 
karnet 5 wejść 50zł; tenis 
stołowy 15zł/stół/godzina; 
zwiedzanie mini ZOO gratis; 
wieża widokowa gratis; jazda 

konna 50zł/godzina; przejażdż-
ka bryczką (max. 6 osób) 70zł/
godzina; mini golf 20zł/godzina
OSADA KARBÓWKO
JAZDA KONNA
nauka jazdy na lonży 30 min - 
25 zł
jazda na padoku 30 min 
- 15 zł
jazda na padoku 60 min
 - 30 zł
wyjazd w teren - 55 zł
oprowadzka na dużym lub ma-
łym koniu - 10 zł.
telefon 695-850-452

SZKOŁA RYCERSKA 
GOLUB-DOBRZYŃ
tel 56 683 24 66  
- nauka jazdy 30 min. – 35 zł
- jazda w ujeżdżalni 60 min. – 
35 zł

PARK LINOWY TORUŃ
Barbarka, ul. Przysiecka 13
tel. 727 645 380 
Park czynny we wrześniu : po-

niedziałki-piątki 12.00-19.00, 
soboty i niedziele 10.00-19.00
Bilet zwykły: 20 lub 25 zł, ulgo-
wy: 15 lub 20 zł.

BAJ POMORSKI TORUŃ
ul. Piernikarska 9
tel.: 56 652 20 29 wew. 35,36
- 11 września 12.00 ,,Historia 
Calineczki” 
Bilety 14 i 15zł 

DWÓR ARTUSA TORUŃ
Rynek Staromiejski 6
tel. 56 655 49 39
- 10 września o godz. 19.00 
Wieczór Kabaretowy – Kabaret 
Ciach
Cena biletów: normalny - 30 zł, 
ulgowy - 25 zł

TEATR 
IM. WILAMA HORZYCY
Plac Teatralny 1 
tel. 56 622 50 21 
- 10 i 11 września o godz. 19.00 
„Cosi, gdziesi, kajsi, ktosi” – z 
WESELA Stanisława Wyspiań-
skiego
- 11, 13,14 września o godz. 

19.00 „Dziady. Transformacje”
Cena biletów: normalny - 30 zł, 
ulgowy - 22 zł, szkolny - 20 zł

PLANETARIUM TORUŃ
ul. Franciszkańska 15-21
tel. 56 622 60 66
SOBOTA, 10 września 
seanse astronomiczne   
11:30 Cudowna podróż (dla 
dzieci)
12:45 Osiem planet ?  
14:00 Lato pod gwiazdami  
15:15 Makrokosmos
16:30 Operacja Saturn  
17:45 Lato pod gwiazdami  
sala Orbitarium  
wejścia: 12:15, 13:30, 14:45, 
16:00, 17:15   
NIEDZIELA, 11 września 
seanse astronomiczne   
11:30 Barwykosmou (dla dzie-
ci)  
12:45 Osiem planet ?  
14:00 Lato pod gwiazdami  
15:15 Makrokosmos
16:30 Wehikuł czasu  
sala Orbitarium   
wejścia: 12:15, 13:30, 14:45, 
16:00   

WTOREK, 13 WRZEŚNIA
seanse astronomiczne
11:30 Cudowna podróż (dla 
dzieci)
12:45 Makrokosmos
14:00 Lato pod gwiazdami  
15:15 Osiem planet?
16:30 Wehikuł czasu
wejścia: 12:15, 13:30, 14:45, 
16:00   
ŚRODA, 14 WRZEŚNIA
seanse astronomiczne
 11:30 Cudowna podróż (dla 
dzieci)
12:45 Makrokosmos
14:00 Lato pod gwiazdami  
15:15 Osiem planet?
16:30 Operacja Saturn  
sala Orbitorium
 wejścia: 12:15, 13:30, 14:45, 
16:00   

Informacje 
o organizowanych 
imprezach można 
przesyłać e-mailem 
na adres: 
redakcja@wpr.info.

Krzysztof Kłosiński – miesz-
kaniec Wąbrzeźna, od 11 lat pod-
opieczny Warsztatów Terapii Zaję-
ciowej. Jego największą pasją od 8 
lat jest wykonywanie różnych bu-
dowli z patyczków po lodach. Mówi 
o sobie, że jest pracoholikiem, bo 
cały wolny czas poświęca swoim 
pasjom. Oprócz robienia modeli 
z patyczków zajmuje się również 
m. in. zbieraniem monet i znacz-
ków oraz wykonywaniem kwiatów 
z wełny. W grudniu zeszłego roku 
zajął pierwsze miejsce w konkursie 
na „Najpiękniejszą wąbrzeską szop-
kę bożonarodzeniową”. 

Gościł pan na łamach „CWA” 

dwukrotnie. Od ostatniego razu 

minęło kilka miesięcy. Co pan robił 

przez ten czas? 
- Wiele rzeczy. Kwiaty z wełny 

i z patyczków po lodach oraz kilka 
budowli z patyczków: płocką ka-
tedrę, wąbrzeski kościół na rynku, 
galeon hiszpański, zamek krzyżacki 
w Rogóźnie i synagogę. 

Dlaczego akurat te obiekty po-

stanowił pan odtworzyć? 

- Jeżdżę co roku do cioci, do 
Płocka. Pewnego dnia powiedzia-
łem do niej „Zrobię waszą katedrę”. 
Ona na to, że nie dam rady. Posze-
dłem, zrobiłem zdjęcia i po nie-
całych dwóch tygodniach katedra 
była gotowa. Architektura naszego 
kościoła bardzo mnie zaciekawiła. 
Poszedłem do proboszcza i powie-
działem, że chciałbym go odtworzyć 
z patyczków. Ksiądz był zdziwiony. 

Zrobiłem zdjęcia. I znów niecałe 
dwa tygodnie i kościół był gotowy. 
Jeśli chodzi o galeon hiszpański to 
lubię oglądać historyczne programy 
i kiedyś widziałem taki o Krzyszto-
�e Kolumbie. Powiedziałem sobie, 
że umiem zrobić taki statek jaki 
widziałem w tym programie. Zro-
biłem trzy, ale dwa wydałem. Po-
mysł na synagogę też zaczerpnąłem 
z programu, ale religijnego. Tyle, że 
zrobiłem ją po swojemu. A zamek 
w Rogóźnie widziałem w interne-
cie. Zamek miał cztery wieże, ale 
jedną zniszczono, została połowa 
i tak właśnie to przedstawiłem. 

Wiem, że wielu ludzi pyta pana 

jak to się robi. Zdradzi pan tajniki 

powstawania tych modeli? 

- Robię najpierw szkielet. Trze-

ba planszę, która będzie podstawą 
budowli obkleić kosteczkami zro-
bionymi z patyczków. Jak robię taką 
jedną cegiełkę, to muszę pociąć pa-
tyczek na osiem kwadracików, a po-
tem skleić te kwadraciki klejem. Na 
jedną planszę wchodzi 50 takich 
cegiełek, chyba, że większy projekt 
to wtedy 150. Potem obklejam bu-
dulcem. 

Jakie były początki tej pasji? 

- Pierwszą szopkę bożonaro-
dzeniową zrobiłem z drutu i wełny. 
W telewizji widziałem jak jeden 
pan zrobił łódkę naturalnych roz-
miarów z patyczków po lodach. 
Pomyślałem jak on może taką dużą 
łódkę zrobić to ja mogę spróbować 
coś mniejszych rozmiarów. I tak to 
się właśnie zaczęło. Panie ze skle-

pów, które mnie znają zostawiają 
mi patyczki. 

Jakie cechy charakteru poma-

gają panu w wykonywaniu takich 

modeli?

- Spokój, cierpliwość, dokład-
ność. Jeśli nie jest się dokładnym 
to nie wychodzi i trzeba na nowo 
budować. Trzeba się maksymalnie 
skupić na tym co się robi. Jeśli chcę 
odpocząć od patyczków to zabie-
ram się do kwiatów z wełny.  

Co panu daje ta pasja? 

- Uspokaja mnie jak jestem 
zdenerwowany. Jak skończę model 
to jestem bardzo szczęśliwy, dzwo-
nię do cioci, żeby jej o tym powie-
dzieć. Jestem dumny, gdy sąsiedzi 
chwalą moją cierpliwość. 

Nad czym pan teraz będzie pra-

cował? 

- Nad Wieżą Ei�a. Będzie mia-
ła około metra. Wszyscy mówią, że 
jestem szalony porywając się na taki 
obiekt. Ale zrobię ją. Do wykonania 
mam jeszcze zamek golubski i za-
mek w Malborku. 

O czym pan marzy?

- Mam takie marzenie żeby po-
jechać na grób papieża. Poruszały 
mnie słowa Jana Pawła II, dlatego 
chciałbym odwiedzić jego grób. 
Chciałbym również zrobić w Wa-
tykanie parę zdjęć bazyliki i spró-
bować zrobić jej model. Nieważne 
ile lat mi to zajmie. O tym właśnie 
marzę. 

Dziękuję za rozmowę. 

Paulina 

Grochowalska

Na pierwszym planie wąbrzeski kościół, w tle płocka katedra

Pan Krzysztof pokazuje od czego zaczyna pracę nad modelem

Efekty pracy z ostatnich tygodni
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      Małe Pułkowo

Doroczne święto
Święto plonów obchodzili 
rolnicy z Małego Pułkowa. Na 
uroczystościach nie zabrakło 
mieszkańców wsi, gości oraz 
przedstawicieli władz. Ob-
chody uświetnił występ dzie-
ci ze Szkoły Podstawowej 
w Wielkich Radowiskach.

      Płużnica

Wymienią doświadczenia
Około dziesięciu przedstawicieli organizacji pozarządowych z naszego powiatu zadeklarowało 
chęć udziału w Ogólnopolskim Forum Inicjatyw Pozarządowych. Wyjazd na forum organizuje 
Towarzystwo Rozwoju Gminy Płużnica.

Towarzystwo Rozwoju Gminy 
Płużnica w ramach �nansowanego 
przez samorząd województwa pro-
jektu „Pozarządówki się integrują” 
zaprosiło przedstawicieli instytucji 
trzeciego sektora do udziału w VI 
Ogólnopolskim Forum Inicjatyw 
Pozarządowych, które odbędzie 

się 16 i 17 września w Warszawie. 
W ramach projektu Towarzystwo 
pokrywa mi in. koszty uczestnic-
twa w forum i przejazdu. Chętni 
– jedna lub dwie osoby z organiza-
cji – mogli zgłaszać chęć udziału 
do poniedziałku. Zainteresowanie 
udziałem w forum było spore. Na 

liście znalazło się 40 osób z woje-
wództwa kujawsko-pomorskiego, 
w tym około 10 uczestników to 
przedstawiciele organizacji z po-
wiatu wąbrzeskiego. Pozostali 
chętni znaleźli się na liście rezer-
wowej. 

Ogólnopolskie Forum Ini-

cjatyw Pozarządowych (OFIP) to 
odbywające się cyklicznie, co trzy 
lata spotkania organizacji pozarzą-
dowych, inicjatyw obywatelskich 
i osób w nie zaangażowanych. To 
okazja do wymiany doświadczeń 
i do re�eksji i dyskusji nad najważ-
niejszymi kwestiami związanymi 
z rozwojem społeczeństwa obywa-
telskiego. W tym roku OFIP przy-
bierze formę potrójną: Tygodnia 
Obywatelskiego (10-17.09), kon-
ferencji (16-17.09) i Pikniku Or-
ganizacji Pozarządowych (17.09) 
przy Krakowskim Przedmieściu. 

Podczas 2-dniowej konfe-
rencji odbędą się śniadania poza-
rządowe i sesje tematyczne, które 
zgromadzą ekspertów III sektora, 

zarówno teoretyków, jak i prakty-
ków. Piknik to okazja do przyjrze-
nia się z bliska działalności prawie 
100 organizacji pozarządowych 
z całego kraju. W programie m.in.: 
przegląd teatralny, warsztaty, hap-
peningi oraz zajęcia sportowe.

PG

W minioną sobotę święto-
wali rolnicy z Małego Pułkowa. 
O godzinie 15:00 sołtys wsi Mał-
gorzata Lisińska przywitała gości 
i mieszkańców przybyłych na tę 
uroczystość. W części artystycz-
nej wystąpili uczniowie ze Szkoły 
Podstawowej z Wielkich Rado-
wisk. Następnie starostowie doży-
nek przekazali symboliczny chleb 
wójtowi gminy Dębowa Łąka Sta-
nisławowi Szarowskiemu. Wójt 
przyjmując bochen obiecał, że 
będzie go dzielił równo i sprawie-
dliwie. Na zakończenie odbyła się 
zabawa taneczna.

tekst i fot. Agnieszka Zielińska

zdjęcie 5

Starostowie dożynek przekazują chleb na ręce wójta

Starości dzielą się chlebem z mieszkańcami

Występ uczniów ze Szkoły Podstawowej z Wielkich Radowisk Dożynki to fajna zabawa

Program artystyczny uczniów
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      Wąbrzeźno

Pamiętają 
o poległych
Władze Wąbrzeźna i powiatu wąbrzeskiego oraz przedsta-
wiciele Związku Kombatantów RP i Byłych Więźniów Po-
litycznych - Koło Miejskie Wąbrzeźno w asyście harcerzy 
oddali hołd poległym w walce za wolność i niepodległość 
naszego kraju.

1 września w całej Polsce od-
bywały się uroczystości związane 
z 72 rocznicą wybuchu II wojny 
światowej. Również Wąbrzeźno 
oddało hołd poległym. Delegacja, 
w skład której weszły władze sa-
morządowe Wąbrzeźna i powiatu 
wąbrzeskiego oraz przedstawicie-
le ZKRPiBWP odwiedziła wszyst-
kie miejsca pamięci o�ar II wojny 
światowej. Członkowie delegacji 
złożyli wiązanki kwiatów przy 
Pomniku Żołnierza Polskiego na 
Placu Jana Pawła II, przy tablicy 
Towarzystwa Gimnastycznego 
„Sokół”, umieszczonej na murze 
Kościoła pw. św. Apostołów Szy-
mona i Judy Tadeusza, przy tablicy 
na ul. Wolności, upamiętniającej 

miejsce rozstrzelania 6 Polaków 
– mieszkańców Wąbrzeźna, Golu-
bia-Dobrzynia, Płużnicy, Orłowa 
i Dębowej Łąki. Kwiaty złożone 
zostały również przy pomni-
ku poległych żołnierzy polskich 
z kampanii wrześniowej 1939r. na 
nowym cmentarzu, gdzie spoczy-
wają zwłoki 14 żołnierzy i 8 o�ar 
terroru hitlerowskiego, zamordo-
wanych w lesie nielubskim w paź-
dzierniku 1939 r., na zbiorowej 
mogile żołnierzy radzieckich, któ-
rzy polegli w walkach w 1945 r., 
oraz przy obelisku na ul. Górnej, 
upamiętniającym żołnierzy Armii 
Krajowej. 

oprac. PG, 

fot. nadesłane (UM)

W niedzielę 28 sierpnia 
w Chełmnie odbyły się Dożynki 
Województwa Kujawsko-Pomor-
skiego i Diecezji Toruńskiej. Ich 
organizatorami byli Marszałek 
Województwa Kujawsko-Pomor-
skiego Piotr Całbecki oraz Biskup 
Diecezji Toruńskiej Andrzej Su-
ski.

Uroczystości rozpoczął kon-
kurs na najpiękniejszy wieniec 
dożynkowy oraz na najładniejsze 
stoisko przygotowane przez lo-
kalne grupy działania. Następnie 
w chełmińskim kościele farnym 
pw. Wniebowzięcia Najświętszej 
Marii Panny odbyła się Msza Świę-
ta pod przewodnictwem Biskupa 
Toruńskiego Andrzeja Suskiego. 
Po mszy na rynku chełmińskim, 
nastąpiło uroczyste otwarcie ob-
chodów z udziałem przedstawicieli 
duchowieństwa, władz lokalnych, 
regionalnych i państwowych, 
przedstawicieli organizacji rolni-
czych i przybyłych mieszańców 
regionu.

W obchodach uczestniczyła 
delegacja powiatu wąbrzeskiego 
ze starostą wąbrzeskim Krzyszto-
fem Maćkiewiczem. Powiat Wą-
brzeski zdobył III miejsce w kon-
kursie na „Najciekawsze Stoisko 
Powiatu/Lokalnej Grupy Działa-
nia”. W przygotowania prezenta-
cji powiatu na dożynkach włączył 
się Powiatowy Zespół Doradztwa 
Rolniczego i członkinie kół oraz 
stowarzyszeń gospodyń wiejskich 
działających na terenie gmin Wą-
brzeźno, Książki, Dębowa Łąka. 
Na stoisku oprócz chleba, wiej-
skiego sera, masła, ciasta, piero-
gów  i płodów rolnych znalazło się 
również rękodzieło artystyczne m. 
in. koronki i malowane drewno. 

Siedemnastu mieszkańców 
województwa kujawsko-pomor-
skiego odebrało odznaki hono-

      Region

Zaprezentowali powiat
Członkinie kół i stowarzyszeń gospodyń z terenu gmin Wąbrzeźno, Książki i Dębowa Łąka 
reprezentowały powiat na Dożynkach Województwa Kujawsko-Pomorskiego i Diecezji 
Toruńskiej w Chełmnie. W obchodach uczestniczył również starosta wąbrzeski Krzysztof 
Maćkiewicz.

rowe „Zasłużony dla rolnictwa”. 
W tym gronie znalazła się miesz-
kanka gminy Wąbrzeźno – Maria 
Imiałek z Rozgardu. 

Uroczystości zakończył blok 
artystyczny i zabawa taneczna. 

PG, 

fot. nadesłane

Powiatowe stoisko

W środku odznaczona za zasługi dla rolnictwa Maria Imiałek

Na dożynkach pojawił się także starosta wąbrzeski Krzysztof Maćkiewicz

Uroczysty przemarsz 
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Dziś analizujemy oświadczenia majątkowe władzy z gminy 
wiejskiej Wąbrzeźno.

      Gmina Wąbrzeźno

Ile zarobili?

Po raz pierwszy wąbrzescy strażnicy miejscy obchodzili swoje święto – Dzień Strażnika 
Miejskiego.

      Wąbrzeźno

Strażnicy świętowali
Został on ustanowiony na 29 

sierpnia – w rocznicę uchwalenia 
ustawy z 1997 roku określającej 
działania straży gminnej.

Z okazji tego święta burmistrz 
Leszek Kawski zaprosił pracow-
ników i funkcjonariuszy Straży 
Miejskiej w Wąbrzeźnie na uro-
czystość. Wzięli w niej udział rów-
nież: starosta wąbrzeski Krzysztof 
Maćkiewicz, prokurator rejonowy 

Kazimierz Warnel, komendant 
powiatowy Policji mł. insp. Mar-
cin Zaleśkiewicz i jego zastępca 
nadkomisarz Krzysztof Lewan-
dowski oraz przewodniczący Ko-
misji Bezpieczeństwa i Porządku 
Publicznego Rady Miejskiej Józef 
Krawczyk.

Pracownicy i funkcjonariu-
sze Straży Miejskiej usłyszeli tego 
dnia wiele ciepłych słów uznania, 

podziękowań i życzeń. Otrzymali 
listy gratulacyjne.

- Dzień Strażnika Miejskiego 
to szczególna okazja, by podzięko-
wać Wam za sumienną i rzetelną 
pracę, za Wasze zaangażowanie. 
Jestem wdzięczny za skutecznie 
i sprawnie przeprowadzane akcje, 
za służbę pełnioną dla dobra i bez-
pieczeństwa mieszkańców naszego 
miasta – zwrócił się do zgroma-

dzonych burmistrz Leszek Kawski. 
– Bardzo wysoko oceniam Waszą 
pracę i z taką opinią spotykam się 
wśród wąbrzeźnian. Życzę Wam 
wielu sukcesów w pracy zawodo-
wej i życiu osobistym oraz wszel-
kiej pomyślności.

- Bardzo dziękuję za dotych-
czasową współpracę. Wystarczy 
jedno słowo, jeden telefon i już 
jesteście, by wesprzeć nasze dzia-
łania. Zawsze możemy na Was 
liczyć i za to gorąco dziękujemy – 
powiedział  Marcin Zaleśkiewicz, 
komendant powiatowy Policji

Straż Miejska w Wąbrzeź-
nie funkcjonuje od 1 lipca 1993 
roku. Najpierw działała w opar-
ciu o przepisy zawarte w ustawie 
o Policji i zajmowała się wyłącz-
nie sprawami administracyjno-
porządkowymi. Sytuację zmie-
niła ustawa określająca działania 
straży gminnej, uchwalona przez 
parlament 29 sierpnia 1997 roku. 

Przez te wszystkie lata strażnicy 
uposażeni zostali w uprawnienia, 
które nadały ich służbie nowy cha-
rakter. Dzisiaj, oprócz czuwania 
nad porządkiem na drogach czy 
przestrzegania przepisów sani-
tarnych, zwalczają chuligaństwo, 
ścigają sprawców zakłócających 
spokój i porządek publiczny. Ich 
uprawnienia zmieniają się syste-
matycznie, dostosowując się do 
wymogów codziennego życia.

- Przez te wszystkie lata 
funkcjonowania Straży Miejskiej 
w Wąbrzeźnie nie wpłynęła do 
mnie żadna skarga, doniesienie na 
prowadzone przez Was czynności 
służbowe. Świadczy to o Waszym 
profesjonalnym i sumiennym 
podejściu do obowiązków – po-
chwalił wąbrzeskich strażników 
miejskich prokurator rejonowy 
Kazimierz Warnel. 

oprac. PG, 

nadesłane (UM)

Władysław Łukasik

Wójt gminy Wąbrzeźno zgroma-
dził na koncie 31.000 zł, ma dom o po-
wierzchni 228 m2 i wartości 300 tys. zł, 
działkę o pow. 904 m2 oraz gospodarstwo 
o pow. 9,28 ha i wartości 350 tys. zł, z któ-
rego osiągnął dochód 17 tys. zł. Posiada  
3 akcje Polski Cukier SA. Z tytułu umowy 
o pracę w Urzędzie Gminy Wąbrzeźno 
osiągnął dochód w wysokości 147.754 zł, 
za udział w szkoleniach w PUP otrzymał 
1.177 zł. Jest właścicielem: toyoty yaris 
z 2007 r, opla astry z 2009 oraz ciągnika 
zetor. Ma do spłaty kredyt w wysokości 
20.000 zł. 

Justyna Mytlewska

Sekretarz ma dom o powierzchni  
62 m2 i wartości 135.000 zł, nierucho-
mość rolną o pow. 4,71 ha i wartości  
15 tys. zł. Z umowy o pracę osiągnęła do-
chód w wysokości 75.490 zł. Musi spłacić 
143 tys. zł kredytu. 

Jolanta Szablewska

Skarbnik gminy jest właścicielem 
domu o pow. 110 m2 i wartości 220 tys. 
zł. Osiągnęła 90.462 zł dochodu. Ma 130 
tys. zł kredytu.

Benedykt Budniewski

Radny zgromadził na koncie 20 tys. 
zł, ma dom o pow. 87,5 m2 i wartości 60 
tys. zł, gospodarstwo o pow. 14 ha i warto-
ści 300 tys. zł ze stodołą, oborą i garażem. 

Z tytułu gospodarstwa osiągnął 8.141 zł 
dochodu. Posiada 50 udziałów w P.R.D. 
„Drobud”. Z prowadzenia działalności 
osiągnął dochód 46.218 zł, z diety rad-
nego 7.409 zł. Jest właścicielem: audi 80  
z 1994 r., samochodów ciężarowych volks-
wagen T2 z 1988 r., T4 z 1994 r,. star 200  
z 1984 r,. kombajnu bizon z 1997 r,. ursusa 
z 1997 r., 1984 r. i 1983 r.

Ireneusz Cisło

Radny ma dom o powierzchni 100 
m2 i wartości 70.000 zł, mieszkanie o pow. 
83 m2, wartości 83.000 zł oraz gospodar-
stwo o pow. 3,86 ha i wartości 90.000 zł. 
Osiągnął z niego 15 tys. dochodu. Jest 
właścicielem magazynu o pow. 1200 m2 
o wartości 180 tys. zł. Prowadzi firmę 
budowlaną, dzięki której zarobił 136 tys.
zł. Dieta radnego wyniosła 5.330 zł. Jest 
właścicielem traka z 2010 r,. samochodu 
dostawczego mercedes z 1997 r., suzuki 
vitary z 2004 r., samochodu ciężarowego 
scania z 1989 r., volkswagena transpor-
tera z 1996 i 1986 r. Do spłaty ma kredyt 
-  40.000 CHF i 125.000 zł . 

Eugeniusz Chlebowski

Zgromadził na koncie 15.000 zł, ma 
dom o pow. 170 m2 i wartości 200.000 zł, 
gospodarstwo o pow. 4,05 ha, wartości 
300.000 zł. Zajmuje się sprzedażą i serwi-
sem kas fiskalnych, z tego tytułu osiągnął 
dochód w wysokości 60.383. Jeździ volks-

wagenem golfem z 2003 r., skodą fabią z 
2005 r., toyotą yaris z 2007 r., motorem 
yamaha z 1995 r. 

Henryk Czerwiński

Ma 5.000 zł oszczędności, dom  
o pow. 105 m2 i wartości 80.000 zł, miesz-
kanie o pow. 78 m2, wartości – 100.000 
zł, gospodarstwo o wartości 1.000.000 zł, 
z którego osiągnął dochód w wysokości 
24.000 zł. Jako radny zarobił 5.330 zł. Po-
siada ciągnik C330 z 1990 r., peugeot 406  
z 1996 r. Do spłaty ma 459.000 zł kredytu. 

Roman Gruszka

Radny ma dom o pow. 100 m2  
i wartości 100.000 zł, gospodarstwo  
o pow. 3,04 ha, wartości 150.000 zł, z któ-
rego osiągnął dochód 4.000 zł. Jako sołtys  
i radny zarobił 7.990 zł. Jeździ mercedesem  
24 230E z 1991 r. 

Krzysztof Guściora

Zgromadził na koncie 3.000 zł, ma 
mieszkanie o pow. 62,25 i wartości 60.000 
zł, działkę o pow. 0,16 ha i wartości 20.000 
zł, działkę o pow. 3 ha, wartości 20.000 zł, 
działkę zabudowaną budynkiem miesz-
kalnym o pow. 0,03 ha o wartości 3.000 zł. 
Świadczy usługi remontowo-budowlane, 
z tego tytułu osiągnął dochód w wyso-
kości 10.800 zł. Jako radny zarobił 7.409, 
pobiera zasiłek rodzinny, który wyniósł 
12.768 zł 

Maria Imiałek

Radna ma na koncie 100.000 zł, 
gospodarstwo o pow. 63,68 ha o warto-
ści 3.000.000 zł, z tego tytułu osiągnęła 
dochód w wysokości 200.000 zł. Jako 
radna gminy uzyskała dochód, który wy-
niósł 450 zł. Posiada: ciągnik case z 2003 
r., kombajn JohnDeere z 1996 r., agregat 

ścierniskowy z 2005 r., prasę rolującą  
z 1999 r., pług vogel not z 2002 r., opryski-
wacz samobieżny z 1990 r. Do spłaty ma 
kredyt w wysokości 60.000 zł.

Kazimierz Jaworski

Zgromadził na koncie 20.000 zł, ma 
dom o pow. 110 m2 i wartości 130.000 zł, 
gospodarstwo o pow. 7,44 ha, wartości 
160.000 zł z chlewnią, stodołą i garażem, 
z którego osiągnął dochód 20.000 zł. Jako 
radny zarobił 450 zł. Jest właścicielem cią-
gnika rolniczego C-330 z 1970 r. i samo-
chodu opla astry z 1992 r. 

Kazimierz Machynia

Ma dom o pow. 120 m2 o wartości 
100.000 zł, gospodarstwo o pow. 17,60 
ha i wartości 900.000 zł, osiągnął z niego 
dochód 30.000 zł. Jako radny i sołtys za-
robił 9.000 zł. Posiada ciągnik zetor 72-11  
z 1995 r. Do spłaty ma kredyt, który wy-
nosi 8.000 zł.

Teresa Piasecka

Radna otrzymuje rentę, która wy-
niosła 10.684 zł oraz dietę w wysokości 
450 zł.

Piotr Piątkowski

Zgromadził na koncie 33.500 zł, jest 
właścicielem 34 jednostek  papierów war-
tościowych ING PARASOL FIO SUBF 
GOTÓWKOWY. Uzyskał następujące 
dochody: z umowy o pracę w firmie DA-
MIX 24.652 zł, z umowy zlecenie 3.910 
zł, z urzędu gminy Wąbrzeźno 9.119 zł. 
Jeździ fiatem seicento z 1999 r. 

Franciszek Rumiński

Ma dom o pow. 120 m2 i wartości 
100.000 zł, gospodarstwo o pow. 14 ha  
i wartości 400.000 zł, z chlewnią, stodołą 
i budynkiem gospodarczym, z którego 

uzyskał dochód w  wysokości 20.000 zł. 
Jako radny i sołtys zarobił 3.916 zł. Jest 
właścicielem audi A4 z 1999 r. i ciągnika 
rolniczego ursus C360 z 1985r. 

Marek Sobczak

Radny ma dom o pow. 160 m2  
o wartości 300.000 zł, gospodarstwo  
o pow. 5,66 ha i wartości 500.000 zł z obo-
rą i garażem, z którego osiągnął dochód 
w wysokości 40.000 zł. Należność ze sto-
sunku o pracę wyniosła 38.789 zł, dieta 
radnego – 5.130 zł. Posiada samochód 
opel zafira z 1999 r,. ciągnik rolniczy ursus 
C-360 z 1980. Ma do spłaty kredyt w wy-
sokości 53.384 zł. 

Danuta Szcząchor

Ma dom o pow. 100 m2 i wartości 
70.000 zł, gospodarstwo o pow. 73,96 ha 
o wartości 2.200.000 zł z oborą, garażem 
i budynkiem gospodarczym, z tego tytułu 
osiągnęła dochód – 45.000 zł. Jako radna 
i sołtys zarobiła 8.500 zł. Jest właścicielem 
ciągników 5312 z 1998 r, farmer z 2006 r., 
kombajnu bizon z 1979 r., ładowacza czo-
łowego z 2004 r., pługu czteroskibowego 
z 2007 r., agregatu uprawowego z 2008 
r. Jeździ volkswagenem golfem z 2001 r.  
i volkswagenem jetta z 2006 r. Do spłaty 
ma kredyt w wysokości 267 tys. zł. 

Ryszard Wielgosz

Radny ma dom o pow. 66 m2  
i wartości 100.000 zł, mieszkanie o pow. 
25,6 m2, wartości 35.000 zł, działki:  
o pow. 3002 m2 i wartości 45.000 zł oraz  
o pow. 45,92 m2, wartej 1800 zł. Z tytułu 
zatrudnienia osiągnął dochód w wysoko-
ści 34.102 zł, jako radny gminy zarobił 450 
zł. Ma 36 tys. zł kredytu. 

Monika Szlejer
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Rok szkolny 2011/ 2012 to 
„Rok Szkoły z Pasją”. Projekt za-
kłada współpracę szkół z organi-
zacjami pozarządowymi w celu 
wzbogacenia oferty edukacyjnej. 
W ramach „Szkoły z Pasją" ma 
dojść do współpracy dyrekcji, na-
uczycieli, rodziców, a także samo-
rządu lokalnego. Celem jest także 
zachęcenie uczniów do aktywno-
ści obywatelskiej, pracy na rzecz 
środowiska i wolontariatu. Po-
nadto szkoła ma się stać miejscem 
bardziej lubianym i przyjaznym 
dla uczniów. 

Nowy rok szkolny przyniósł 
również zmiany dla najmłod-
szych. Od września wszystkie 
pięciolatki, obowiązkowo poszły 
do przedszkola. To także ostatni 
rok szkolny, kiedy rodzice sze-
ściolatków mogli zadecydować 
czy posłać dziecko do I klasy czy 
zostawić jeszcze w przedszkolu. 
Ponadto wakacje będą rozpo-
czynały się tydzień później. Rok 
szkolny począwszy od 2011 r. bę-
dzie się kończył zawsze w ostatni 
piątek czerwca. Do tej pory był 
to pierwszy piątek po 18 czerwca. 
Od 1 września nie tylko w przed-
szkolach, I i II klasach szkół pod-

stawowych oraz I i II klasach gim-
nazjów, lecz także w III klasach 
szkół podstawowych i III klasach 
gimnazjów obowiązuje nowa pod-
stawa programowa. Wraz z rozpo-
częciem roku szkolnego wchodzi 
w życie obowiązek nakazujący 
szkołom przygotowanie miejsc do 
przechowywania przez uczniów 
(klas I-III szkoły podstawowej 
i I-III gimnazjum) podręczników 
oraz przyborów szkolnych. 

Rok szkolny 2011/2012 przy-
niósł także zmiany w egzaminie 
gimnazjalnym. Egzamin będzie 
składał się z trzech części: hu-
manistycznej, matematyczno-
przyrodniczej i z języka obcego. 
Nowością będzie, że jego wyniki 
wyrażone zostaną dla zadań z każ-
dego z pięciu bądź sześciu zakre-
sów: język polski, historia i wiedza 
o społeczeństwie, m a t e m a t y k a , 
przedmioty przyrodnicze – biolo-
gia, geogra�a, �zyka i chemia;  
język obcy nowożytny na poziomie 
podstawowym i język obcy nowo-
żytny na poziomie rozszerzonym.

W przypadku egzaminu z ję-
zyka obcego wchodzą zmiany po-
dobne do zasad obowiązujących 
przy egzaminach maturalnych. 

      Powiat

Rok zmian
W czwartek uczniowie udali się do szkół na rozpoczęcie 
roku szkolnego. A nowy rok szkolny to zmiany i nowości 
zarówno dla uczniów, jak i nauczycieli. Co przygotowało 
dla nich Ministerstwo Edukacji Narodowej?

Uczniowie Zespołu Szkół w Dębowej Łące przygotowali przedstawienie

Dyrektor szkoły w Dębowej Łące Karol Andrzejewski przywitał wszystkich  
przybyłych na uroczystość rozpoczęcia roku szkolnego

Każdy gimnazjalista będzie miał 
obowiązek przystąpić do egzami-
nu na poziomie podstawowym, 
sprawdzającego spełnianie wy-
magań ustalonych w podstawie 
programowej. Natomiast egzamin 
na poziomie rozszerzonym będzie 
obowiązkowy tylko dla uczniów, 
którzy w gimnazjum kontynuowa-
li naukę języka rozpoczętą w szko-
le podstawowej. Prawo przystą-
pienia do niego będzie miał także 
uczeń, który dobrze poznał język 
obcy poza szkołą. Ponadto ocena 
z egzaminów z języka obcego bę-
dzie liczyła się przy rekrutacji do 
szkół ponadgimnazjalnych.

Wąbrzeskie szkoły jak co roku 
wykorzystały okres wakacyjny na 
przeprowadzenie najpilniejszych 
prac remontowych i moderniza-
cyjnych. Uczniowie „Trójki” ćwiczą 
na odświeżonej sali gimnastycz-
nej, a uczniowie Szkoły Podstawo-
wej nr 2 przywitali rok szkolny na 
nowym dziedzińcu, a już w nie-
dalekiej przyszłości będą mieli do 
dyspozycji nowe boisko. 

tekst i fot. Agnieszka Zielińska, 

Paulina Grochowalska

Zespół Szkół Zawodowych - uczniowie uśmiechnięci i wypoczęci

Uroczystość w SP nr 2 w Wąbrzeźnie

Rozpoczęcie roku w ZSZ

Ślubowanie pierwszoklasistów w SP2
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      Nieruchomości

Jak szybko zwiększyć
wartość nieruchomości?
Z Globalnego Raportu Ogrodniczego wynika, że dobrze utrzymany ogród może zwiększyć 
wartość rynkową nieruchomości nawet o prawie jedną piątą. 

      Targi

Hipermarket zdrowia
Tak olbrzymiego wyboru naturalnej żywności nie spotkamy 
nigdzie w Polsce. Tegoroczny Festiwal Smaku w Grucznie 
niedaleko Chełmna przyciągnął ponad stu wystawców i ty-
siące odwiedzających. 

Dwudniowy Festiwal Smaku 
to mekka dla amatorów zdrowej, 
naturalnej i tradycyjnej żywności. 
W ciągu kilku lat, od 2006 roku, 
Gruczno jest na pewno polską, 
a być może i europejską stolicą 
zdrowej żywności. Producenci 
z całego kraju, ale głównie z terenu 
naszego województwa - bo takie 
jest przecież założenie ruchu slow 
food: im bliżej od producenta do 
konsumenta, tym lepiej - zapre-
zentowali mnóstwo niespodzia-
nek, ale i doskonale znane smaki. 

W kategorii przetwory mięsne 
i wędliny jury przyznało nagrodę 
szynce długo dojrzewającej, pro-
dukowanej przez PHU Jacek Spy-
chalski. Grand Prix w tej kategorii 
tra�ło do Stanisława Barańczaka 
za jego szynkę z kością. Ten pierw-
szy produkt możemy kupić w nie-
których sklepach. 

Zaskakujące smaki zostały 
wyróżnione w kategorii przetwory 
warzywne i owocowe. Smak Roku 
to borowik marynowany w całości 
w kwasie mlekowym Kazimierza 
Abramczyka, a Grand Prix - sma-
żone ogórki cioci Kazi, zaprezen-
towane przez Iwonę Pyrę. 

W tym roku podczas Festi-
walu Smaku było wyjątkowo dużo 
propozycji dla amatorów ryb. Jury 
wyróżniło nagrodą szczupaka 
w zalewie - Starej Kuźni, Grand 
Prix odebrał Wiesław Poraziński 
za wędzonego lina. 

Alejka serowa była – obok 
miodowej – jednym z najbardziej 
obleganych sektorów festiwalu. 
Przepyszne sery, jak się okazało, 
mają wielu amatorów, mimo dość 
wysokich cen. Nagrodą Smak Roku 
podzielili się: Bożena i Daniel So-
kołowscy za ser kozi dojrzewający 
Łomnicki  i Marek Grądzki za ser 
Krzywonos. Do tego ostatniego 
trudno było się dopchać - Krzy-
wonos, przepyszny ser w polewie 
z czarnej para�ny, to prawdziwy 
hit. Grand Prix w tej kategorii jury 

przyznało Sylwestrowi Wańczyko-
wi za goudę farmerską z kozierad-
ką.  

Jury oceniało również potra-
wy. Tutaj królowała gęsina. Sma-
kiem Roku ogłoszono bukwiankę 
na gęsinie Renaty Osojca, a Grand 
Prix – pierogi pieczone z mięsem 
gęsim Piekarni Gruczno.

W jednej tylko kategorii jury 
nie miało wątpliwości i zarówno 
Smak Roku, jak i Grand Prix tra�-
ły do jednej osoby. Agnieszka Za-
mojska oczarowała smakiem swo-
jego podpiwka i wróciła do domu 
z obiema nagrodami.

Festiwal Smaku 2011 trzeba 
uznać za bardzo udany. Rekordo-
wa liczba wystawców, rekordowa 
liczba odwiedzających i chyba... 
rekordowy budżet imprezy. Jedno 
tylko niepokoi. To oczywiste, że 
żywność produkowana tradycyj-
nymi metodami, często w małych 
ilościach, musi być droższa niż 
produkty masowe. Jednak mimo 
wszystko jednym z najczęściej sły-
szanych zdań było: „w przyszłym 
roku nie przyjeżdżamy, znowu 
zostawiliśmy tutaj wypłatę”. Trud-
no się dziwić, skoro sam parking - 
obowiązkowy - kosztuje już 6 zło-
tych. Do tego trochę sera za 80-90 
zł/kg, miód - 20 zł za słoik, chleb 
- 5-7 zł i rzeczywiście można zo-
stawić w Grucznie majątek. Choć 
pewnie warto.

(pjs)

Powidła prosto z kotła to niewątpliwie rarytas

Wyniki badania, w którym 
wzięło udział 5000 właścicieli pod-
miejskich nieruchomości z dzie-
więciu krajów z czterech konty-
nentów wskazały, że stan ogrodu 
ma wpływ na cenę nieruchomości. 
Mimo że dla 66% ankietowanych 
jest on przede wszystkim miej-
scem relaksu, coraz częściej trak-
tuje się go jako inwestycję. Śred-
nia światowa wskazuje, że dobrze 
utrzymany ogród może potencjal-
nie podnieść wartość nierucho-
mości o 16%, a w Polsce nawet 
o 18%. - Remont kuchni bądź 
łazienki to w powszechnej opinii 
najbardziej rozsądna inwestycja 
w nieruchomość. Jednak okazuje 
się, że bardziej opłaca się inwesto-
wanie w ogród. Być może dlatego, 
że wraz z biegiem czasu zyskuje 
on na wartości – mówi Krzysztof 
Wardęga, dyrektor zarządzający 
Husqvarna Poland.

W raporcie opracowany został 
współczynnik „Zwrot inwestycji 
w przypadku sprzedaży”, który 
pozwala oszacować opłacalność 
ogrodowych inwestycji. W Polsce 
w 2010 r. każda złotówka zain-
westowana w utrzymanie ogrodu 
zwróciła się ponad dwukrotnie 
(2,2 raza), co plasuje nas przed 
USA (1,8 raza) i Rosją (1,5 raza). 
Średni światowy zwrot kwoty za-
inwestowanej w ogród  w przy-
padku sprzedaży nieruchomości 

wynosi 3,1. Najwięcej korzyści 
�nansowych można zyskać w Ja-
ponii (5,1) i Francji (5,0). - Każdy 
właściciel ogrodu może dokład-
nie obliczyć, ile zarobi inwestując 
w przydomową zieleń za pomocą 
wirtualnego narzędzia dostępnego 
on-line,  tzw. kalkulatora ogrod-
niczego. Zaczynając od samej zie-
mi, użytkownik może dodawać 
poszczególne elementy ogrodu 
takie jak: trawnik, kwiaty, meble 
ogrodowe, drzewa i jednocześnie 
obserwować szacunkowy wzrost 
ceny swojej nieruchomości – do-
daje Krzysztof Wardęga.

Od kilku lat ogrodnictwo jest 
popularnym tematem, szczególnie 
w państwach szybko rozwijających 
się. Do roku 2013 eksperci progno-
zują wzrost globalnych wydatków 
na ogrodnictwo o 1,8%. Również 
w Polsce ogrodnictwo jest bardzo 
modne, co jest wynikiem radykal-
nego rozwoju 
kraju w ciągu 
ostatnich 20 lat. 
Polacy inwestu-
ją coraz więcej 
czasu i pienię-
dzy w ogrody, 
które stają się 
wyznacznikiem 
pozycji spo-
łecznej. Prze-
ciętny Polak 
na spełnienie 

marzeń o posiadaniu pięknego 
ogrodu wydaje rocznie 76 dola-
rów. Elementy, które w najwięk-
szym stopniu podnoszą wartość 
nieruchomości i w które opłaca się 
inwestować, to: trawnik, duża po-
wierzchnia ogrodu umożliwiająca 
spotkania towarzyskie, kamienne 
ścieżki i chodniki, drzewa i krze-
wy ozdobne oraz dobrze utrzyma-
ny żywopłot.

Globalny Raport Ogrodniczy 
Husqvarna 2011 został przygo-
towany, na zlecenie �rmy Hu-
sqvarna, przez Kairos Future, 
międzynarodową �rmę badawczą. 
Globalny Raport Ogrodniczy jest 
corocznym badaniem dotyczącym 
trendów w ogrodnictwie. W tym 
roku w ankiecie wzięło udział  
5 000 właścicieli domów z ogro-
dem z dziewięciu różnych krajów, 
z czterech kontynentów.

(pjs)

      Finanse

EFL napędza rynek
Związek Polskiego Leasingu opublikował wyniki za I półrocze 2011 roku. Wskazują one, 
że segment maszyn i urządzeń odgrywa coraz bardziej istotną rolę w strukturze portfe-
la polskich firm leasingowych. Z danych wynika, że odnotował on blisko 34-procentowy 
wzrost w stosunku do pierwszego półrocza ubiegłego roku. W dużej mierze do osiągnięcia 
takiego wyniku przyczynił się Europejski Fundusz Leasingowy.

W przypadku maszyn dla 
przemysłu spożywczego, EFL od-
notował wzrost o 85 proc. w sto-
sunku do I półrocza 2010 roku. 
Wynik ten oraz 12,5 proc. udziału 
w rynku zapewnił Europejskiemu 
Funduszowi Leasingowemu utrzy-
manie wysokiej pozycji w ścisłej 
czołówce polskich �rm leasingo-
wych w tym sektorze.

 – Wzrost wartości leasingu 
maszyn rolniczych w Polsce jest 
pochodną wysokiego wykorzysta-
nia mocy produkcyjnych w przed-
siębiorstwach wytwórczych (81,9 
proc. na koniec II kw. 2011 r.). Po-
prawie wyników sprzyja ożywienie 
gospodarcze oraz popularyzacja 

oferowanej przez �rmy leasingowe 
pożyczki jako instrumentu wspie-
rającego wykorzystanie dotacji 
unijnych. Należy wskazać, że aż 
60 proc. maszyn rolniczych jest 
�nansowanych przez �rmy leasin-
gowe za pomocą pożyczek – m. 
in. pożyczek z refundacją inwesty-
cji z funduszy UE, np. Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na 
lata 2007-2013 – mówi Sławo-
mir Dudziak, dyrektor sprzedaży 
AGRO w Europejskim Funduszu 
Leasingowym.

Leasing maszyn i sprzętu rol-
niczego odgrywa coraz większą 
rolę na rynku maszyn i urządzeń. 
Obecnie, po maszynach budowla-

nych, zajmuje on drugie miejsce, 
z ponad 20-proc. udziałem w tym 
segmencie.

Eksperci z Europejskiego 
Funduszy Leasingowego podkre-
ślają, że czynnikami stymulujący-
mi dalszy rozwój rynku rolniczego 
w drugim półroczu 2011 roku będą 
m. in. planowane uruchomienia 
kolejnych transz funduszy unij-
nych oraz podpisanie umów na 
refundację inwestycji dla rolników 
– bene�cjentów programów pro-
wadzonych przez Agencję Rynku 
Rolnego i Agencję Restrukturyza-
cji i Modernizacji Rolnictwa.

(pjs)
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... OBEJRZEĆ wstrząsający �lm Romana Załuskiego, pt. „Jeśli się odnajdzie-
my”. Załuski zasłynął jako autor komedii obyczajowych z ostatnich lat PRL. Praw-
dopodobnie nie ma w Polsce człowieka, który nie zna takich tytułów jak: „Wyjście 
awaryjne”, „Och, Karol”, „Kogel-mogel”, „Galimatias, czyli kogel-mogel II”. Jednak 
niewiele osób wie, że Załuski jest reżyserem dramatu psychologicznego opartego 
na autentycznych wydarzeniach. Film „Jeśli się odnajdziemy” jest zapisem praw-
dziwego eksperymentu pedagogicznego, którego propagatorką była Maria Łopat-
kowa. W ośrodku wczasowym na Mazurach wychowankowie domu dziecka sami 
wybierają sobie rodziców zdecydowanych na adopcję. Wśród nich znajduje się 
Kasia, której choroba od dawna uniemożliwia znalezienie rodziców. Kiedy w jej 
ubogim i smutnym życiu pojawia się młode małżeństwo, dziewczynka nie może 
uwierzyć we własne szczęście. Jednak zazdrosne koleżanki wmawiają dziewczynce, 
że po wakacjach znów wróci do domu dziecka i wszystko wróci do dawnego po-
rządku. Kasia jest przerażona i zszokowana ta wiadomością, ucieka z ośrodka. Jak 
się skończy przygoda Kasi? Czy dziewczynka odnajdzie wreszcie szczęście i spo-
kój? Czy młodzi rodzice sprostają trudnej sytuacji? Oprócz wątku z tradycji kina 
rodzinnego, �lm Załuskiego jest protestem przeciwko urzędowemu traktowaniu 
adopcji. Szczególnie natomiast, glory�kuje zjawisko polegające na prostym i czy-
stym odruchu serca. Wzrusza także świat emocji samotnych dzieci - wiecznego 
oczekiwania, niepewności, przygnębienia, braku ukochanej osoby. Kino ambitne, 
skierowane do wymagającego odbiorcy, jednak przede wszystkim to kino, które 
pochwyci za serce nawet najbardziej zatwardziałego człowieka! Polecam!

… PRZECZYTAĆ książkę Ewy Białołęckiej - jednej z najbardziej poważanych 
polskich pisarek fantasy. Powieść „Naznaczeni Błękitem” otwiera cykl „Kroniki 
Drugiego Kręgu”. Jest to bardzo piękna, przyjemna w czytaniu opowieść, której 
głównymi bohaterami są młodzi ludzie wchodzący w dorosłość z jednym dość po-
ważnym utrudnieniem – są „naznaczeni błękitem”, co oznacza, że posiadają nie-
samowite, nadprzyrodzone zdolności. Kamyk tworzy iluzje, Jagoda czyta w my-
ślach, Nocny Śpiewak przekształca materię, Promień włada ogniem. Wszyscy są 
magami, lecz dla jednych oznacza to dar i okazję do awansu na społeczne wyżyny, 
dla innych zaś przekleństwo i ostracyzm. Jagoda swą moc obwinia za utratę mi-
łości matki, Promień Świtu za sprawą posiadanych zdolności zostaje zdegrado-
wany z pozycji księcia do zwykłego chłopca, który musi nauczyć się radzić sobie 
w życiu, dla Nocnego Śpiewaka jest to przepustka do świata bez głodu i okrucień-
stwa ze strony ludzi gdyż tra�a do Akademii gdzie szkoli się dzieci podobne jemu 
i traktuje się go na równi z innymi. Baśniowa opowieść, w której oprócz magów 
znajdziemy wiele innych fantastycznych stworzeń (chociażby bardzo oryginalnie 
wykreowane smoki) mimo, że łatwa w odbiorze to naprawdę bogata jest w ważne 
emocje, szczególnie miłość i przyjaźń, posiada świetnie narysowanych bohaterów 
i misternie wykreowany świat. Bardzo, bardzo godna polecenia. Oczywiście do 
wypożyczenia w wąbrzeskiej bibliotece.

Czytelniczka MiPBP w Wąbrzeźnie
Jagoda Kurek
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Sprzedam dom 65 m2 z działką Ê
7 ar. Zieleń tel. 56 689 91 38, Ê
782 167 366

Skupuję auta zużyte, powypadkowe, 
do naprawy. Tel. 783 011 261

Sprzedaję drewno opałowe z dowo-
zem. Od 160 zł/m3. Ê
Tel. 783 011 261

Działka budowlana 1200 m2. 
Wąbrzeźno ul. Wiśniowa. Ê
Tel. 514 984 401

Słomę w dużych balotach kupię – 
608 322 273

Transport do słomy potrzebny  - 
stała praca. Tel. 608 322 273

Sprzedam dom 110 m2 250 tys. 
Wąbrzeźno 56 688 20 55 lub Ê
603 840 589

Wydzierżawię 3 ha ziemi. Łabędź. 
Tel. 697 062 766

Działka budowlana uzbr. 802 m2, 
Wałcz oś. Leśne 795 165 373

Kupię mieszkanie w Wąbrzeźnie 
Tel. 607 915 381 

Wąbrzeźno do wynajęcia kwiaciar-
nia 36 m2 z wyposażeniem, bądź 
inne propozycje. Tanio 250 zł. Ê
Tel. 663 747 317

Sprzedam zmywarkę Siemensa 60 
cm – 500 zł, kuchenka gaz-elektr.  
Ariston – 700 zł. Tel 509 687 631

Śluby, pogrzeby, jubileusze – 
skrzypce, trąbka, organy . Ê
tel. 607 618 239

Przyjmę szczeniaka małej rasy. Ê
Tel. 691 899 473

Sprzedam mieszkanie własnościo-
we o pow. 50,81 m2. Ê
Tel. 517 315 501

Czarnoziem, piasek, żwir - możli-
wość dowozu. Lipnica 605739200

Położna – przygotowanie do 
porodu, opieki nad noworodkiem. 
Poradnictwo laktacyjne. Ê
Tel. 502 278 159

Skup bydła pourazowego. Ê
tel 605-275-830

OGŁOSZENIA DROBNE Sprzedam ziemię orną kl. II 7 ha, 
łąki kl. V 0,50 ha w Dębowej Łące 
w jednym kawałku. Cena do uzgod-
nienia. Tel. 602714103

Sprzedam samochód SEICENTO 
Young 900 cm3 grudzień 99 rok, 
srebny met. 105 tyś. km. Dzwonić 
po 20-tej tel. 509 328 149

Sprzedam mieszkanie 56 m2 
w Działyniu tel. 696 638 707

Sprzedam wózek dziecięcy wielo-
funkcyjny i nosidełko. Stan bdb. 
cena 200 zł. Tel. 664 372 785 

Sprzedam tanio piec C.O. 1,2 KW. 
Tel. 503 162 130

Sprzedam mieszkanie bezczynszo-
we ul. Żołnierza Polskiego 2/3. Ê
Tel. 661 067 717

Sprzedam mieszkanie własnościo-
we 61,42 m2 ul. Spokojna. Ê
Tel. 508 432 819

Sprzedam działkę budowl. w Wą-
brzeźnie 1600 m i 4600 m. Ê
tel. 511 129 499

R E K L A M A

R E K L A M A

R E K L A M A

R E K L A M A

R E K L A M A
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Sprzedam mieszkania bezczynszo-
we po kapitalnym remoncie 60 i 70 
m2. Tel 785 454 066

Sprzedam działkę budowlaną przy 
drodze do Wąbrzeźna w Myśliwcu 
o pow. 2800 m2. Tel. 668 430 541

Sprzedam meblościankę z witryną 
tanio. Tel. 661 154 220

Okazyjnie sprzedam 1/2 domu. 
Niezależna połowa na działce 900 
m2, 3 garaże, zakrzewiona działka 
662 119 707

Zatrudnię tynkarza z doświadcze-
niem i znajomością obsługi agrega-
tu tynkarskiego. Tel. 511 160 131

Sprzedam dom z budynkami go-
spodarczymi przy szosie w dobrym 
punkcie – w rozliczeniu może być 
mieszkanie. Piórkowo, Ê
tel. 698 302 654. 

C-330 Oryginalny, zarejestrowany, 
opłacony , aktualne OC, przegląd, 
opony 90%, kabina. Lipnica Ê
663 607 975
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      Dębowa Łąka

Druhowie na wyjeździe
Nie tylko zbiórkami i treninga-
mi żyją członkowie młodzie-
żowych drużyn pożarniczych. 
W ramach integracji pojecha-
li na jednodniową wycieczkę 
do Torunia i Ciechocinka. 

Panoramę miasta Kopernika 
młodzież mogła podziwiać podczas 
rejsu po Wiśle ze statku „Wanda”. 
Przy okazji pożarnicy wysłuchali 
historii najważniejszych zabytków. 
Kolejnym punktem wycieczki było 
odwiedzenie Ciechocinka. Uczest-
nicy zwiedzili tężnie, podziwiali też 
inne ciekawe miejsca, takie jak: am-
�teatr, zegar kwiatowy czy fontanny 
„Jaś i Małgosia” oraz „Grzybek”. Wy-
jazd był nagrodą dla młodzieży za 
udział w zawodach oraz działalność 
w OSP. Jego organizacja była możli-
wa dzięki uprzejmości zarządu Od-
działu Gminnego OSP w Dębowej 
Łące 

Monika Szlejer 

na podstawie relacji

Danuty Ozorowskiej

fot. nadesłane
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Pogotowie

numer alarmowy 999
lub 112 z telefonów kom.

ZOZ Szpital Powiatowy

Wolności 27
tel. 56 689 17 35

Komenda Powiatowa Policji

numer alarmowy 997
lub 112 z telefonów kom.
Wolności 28
tel. 56 687 72 21
 
Komenda Powiatowa

Państwowej Straży Pożarnej

numer alarmowy 998
lub 112 z telefonów kom.
Matejki 11
tel. 56 689 09 00

Straż Miejska

Wolności 18
tel. 56 688 17 10

Administracja:
Starostwo Powiatowe

Wolności 44
tel. 56 688 24 50

Urząd Miejski w Wąbrzeźnie

Wolności 18
tel. 56 688 45 00

Urząd Gminy Wąbrzeźno

Mickiewicza 21
tel. 56 687 75 00

Urząd Gminy Dębowa Łąka

tel. 0 56 688 49 10

Urząd Gminy Płużnica

tel. 056 688 72 10

Urząd Gminy w Książkach 
tel.(056) 68 88 167 

Miejski Punkt Informacji

ul. Poniatowskiego 8
tel. 056 471 99 60

Powiatowy Urząd Pracy

Wolności 44
tel. 56 688 28 00

Urząd Skarbowy 

Macieja Rataja 2
tel. 56 687 17 77

Powiatowa Stacja

Sanitarno-Epidemiologiczna

1 go Maja 46
tel. 56 688 17 55

Agencja Restrukturyzacji  

         i Modernizacji Rolnictwa 

Wolności 27a
tel. 56 687 33 15

Zarząd Dróg Powiatowych 

1 go Maja 61
tel. 56 687 13 79

PKP Informacja

tel. 56 621 30 44, 56 699 50 09

PKS

tel. 56 688 14 62

INFORMATOR

Czwartek, 8 września 2011

Horoskop 8 – 14 września

wróżka Adelajda 

Wodnik (21.01.-19.02.)
To czas na wyciszenie 

się. Pochopne de-
cyzje podjęte w tym 

tygodniu prowadzą donikąd. Nie trzeba się 
zatem spieszyć z ważnymi postanowieniami 
zawodowymi i finansowymi. Uważaj, kiedy 
emocje będą górą i Twój zdrowy rozsądek 
zostanie uśpiony. Są to dni dobre jedynie 
na odpoczynek. Nie doprowadź do sytuacji, 
w której wygórowane ambicje byłyby do-
radcą w sprawach sercowych.

Ryby (20.02.-20.03.)
Trwa trudny okres dla 
osób spod Twojego znaku. 
Nie jest to czas na zmiany  
w pracy. Nie dokonuj ich też 
w finansowej sferze życia. 

Bacz, by nie popełnić błędów. Nie czas na 
inwestycje i na nowe umowy o pracę. Pod 
koniec tygodnia znajdź chwilę dla siebie. 
Odpoczywaj, robiąc tylko to, na co masz 
ochotę. Nie uciekaj przed miłością. Nieba-
wem wszystko zacznie się układać.

Baran (21.03.-21.04.)
Masz dobrą okazję do po-
kazania się w pracy z jak 
najlepszej strony. Możesz 
również liczyć na premie 
finansowe. Teraz warto 

podpisać umowy o dzieło lub dokonać 
transakcji, na którą od dłuższego czasu cze-
kasz. Działaj i licz na powodzenie. Pomimo 
różnego rodzaju sprzeczności, jakie roz-
wiązywać będziesz na każdym kroku, masz 
szansę na znalezienie dobrego wyjścia.

Bliźnięta (22.05.-22.06.)
Trzeba umiejętnie podzielić 
czas między pracę, zdrowie 
i miłość. Ten tydzień zmusi 
Cię do lepszego przysto-
sowania się do realiów 

życiowych. Możesz też zrealizować zaległe 
plany wypoczynkowe i zadbać o polepszenie 
swojego stanu zdrowia. Są to krytyczne dni 
dla kierowców. Możesz uniknąć wypadku 
i straty materialnej, jeśli zadbasz o spokojną 
jazdę.

Rak (22.06.-22.07.)
To okres owocny i przy-
jemny. Premiowane będą 
zwłaszcza wyjazdy służbo-
we. Warto w tym tygodniu 
skorygować swoje postano-

wienia, dotyczące materialnej i zawodowej 
sfery życia. Jeśli nie masz innych pomysłów 
na zdobycie fortuny, zagraj w totka. To naj-
niższy podatek od nadziei. Zadbaj o odpo-
czynek. Przyda Ci się więcej cierpliwości 
w sprawach sercowych. 

Lew (23.07.-23.08.)
Zapomnij teraz o zabawie  
i zacznij, bardziej niż zwykle, 
zajmować się pracą i finan-
sami. Nie zawsze masz tak 
doskonałe poparcie ze stro-

ny gwiazd. W tym tygodniu Twoja intuicja 
osiągnie szczyt, ale poważne i trudne de-
cyzje zawodowe i finansowe warto podjąć 
nieco później. Unikaj wyjazdów i szybkiej 
jazdy samochodem. Ważne spotkania za-
wodowe mogą przerodzić się w intymne.

Waga (23.09.-22.10.)
Nie zmieniaj niczego 
w kierunkach swojej 
działalności, bo ener-

gia gwiazd nie będzie w tym tygodniu Twoją 
tarczą obronną. Tylko umiar i cierpliwość 
pomogą Ci wyjść bez szwanku z każdej, na-
wet najtrudniejszej sytuacji życiowej. Warto 
się wyciszyć i pomyśleć, jak poprawić swoje 
samopoczucie. Za wszelką cenę unikaj trud-
nych tematów podczas spotkań z ukochaną 
osobą.

Skorpion (24.10.-22.11.)
Wiele pozytywnych zda-
rzeń będzie miało miejsce 
w Twojej działalności za-
wodowej. Także w material-
nej sferze życia dokona się 

wiele korzystnych dla Ciebie zmian, ale de-
cyzje finansowe podejmij dopiero na koniec 
tygodnia, i to po konsultacji z partnerem 
i rodziną. Nawet jeżeli teraz odczuwasz po-
trzebę działania, walki czy zmienienia czegoś 
w życiu osobistym, policz do trzech.

Strzelec (23.11.-21.12.)
Przed Tobą trudny czas. Oso-
ba, której powierzyłeś swoje 
serce, odsunie się od Ciebie, 
a Ty odbierzesz to jako atak na 

swoją osobę. Niepotrzebnie. Każdy od czasu 
do czasu potrzebuje samotności albo po pro-
stu czasu na załatwienie swoich spraw. Bądź 
bardziej wyrozumiały, z czasem wszystko 
ułoży się po Twojej myśli. Póki co, skup się 
na pracy albo swoim hobby.

HUMOR
Hrabia do Jana:
- Janie, przysuń tu fortepian!
- Tak jest jaśnie hrabio. Będzie pan grał?
- Nie, ale zostawiłem tam cygaro.

Siedzi policjant w przedziale pociągu i 
czyta książkę. Co pewien czas wykrzyku-
je.
- Coś podobnego!
- Nie wiedziałem!
- Niewiarygodne!
- Nigdy bym nie przypuszczał!
Wreszcie jeden ze współtowarzyszy po-
dróży nie wytrzymuje :
- Co pan czyta takiego ciekawego?
- Słownik ortograficzny.

Z dzienniczków uczniowskich: 
Mateusz leży pod ławką na lekcji geografii 
udając rodzącą kobietę i wydając przy tym 
realistyczne odgłosy. 
Zamknął panią szatniarkę w szatni i żąda 
okupu. 

Koziorożec (22.12.-20.01.)
To okres dobry na realizację 
planów dotyczących sfery 
materialnej i zawodowej. 
Poświęć jak najwięcej cza-
su finansom, w przeciwnym 

razie wiele z Twoich wysiłków może zostać 
zmarnowanych. Poważne decyzje należy 
podejmować w dobrym stanie ducha, po 
zasłużonym odpoczynku. W tym tygodniu 
wiele z Twoich spraw sercowych wyjaśni 
się na Twoją korzyść. 

Byk (21.04.-21.05.)
Wykorzystaj obecne 
wsparcie gwiazd i zaufaj 
zarówno uczuciom, jak 
i swej intuicji dotyczącej 
sfery zawodowej i ma-

terialnej. W tym okresie możesz odzyskać 
stracony czas, a także zabezpieczyć się ma-
terialnie. Trwa tydzień Twojej samorealiza-
cji twórczej. Wszystkie Twoje pomysły będą 
strzałem w dziesiątkę. Nie zawsze gwiazdy 
mogą Cię tak wesprzeć. Nie obawiaj się po-
myłek sercowych.

Panna (24.08.-23.09.)
Przez cały ten tydzień Twoja 
energia powinna być skie-
rowana na pracę. Zajmij 
się materialną sferą życia, 
masz do tego doskonałą 

aurę gwiazd. Intuicja Cię nie zawiedzie. 
Pod koniec tygodnia warto zwolnić tempo, 
odpoczynek będzie wtedy konieczny. Skie-
ruj uwagę na najbliższych. Nie spiesz się ze 
ślubem, chyba że masz już wyznaczoną datę. 
Słońce zaświeci przyjaźnie dla tej miłości.

P
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a Czwartek 8.09.2011dzień 7:00 - 19:00

noc 19:00 - 7:00
Piątek 9.09.2011
dzień 7:00 - 19:00
noc 19:00 - 7:00
Sobota 10.09.2011

dzień 7:00 - 19:00
noc 19:00 - 7:00
Niedziela 11.09.2011

dzień 7:00 - 19:00
noc 19:00 - 7:00

12/16/18
12/13/15

12/16/19
14/16/18

16/23/27
16/19/22

18/25/31
13/21/24

999 hPa
1000 hPa

1000 hPa  
1004 hPa

1003 hPa
1002 hPa

1002 hPa
1007 hPa

temperatura
minimalna/odczuwalna/maksymalna

ciśnienie

20 km/h
15 km/h

12 km/h
9 km/h

13 km/h
10 km/h

14 km/h
17 km/h

wiatr

1,8 mm
1 mm

9,4 mm
0 mm

0 mm
0 mm

0 mm
9,4 mm

deszcz
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Zabawa dla dzieci – kolorowanka 
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 PULPETY Z RYŻU, ZIEMNIAKÓW I MIELONEGO
Składniki:

25 dag ryżu        30 dag mięsa mielonego

2 jaja       10 dag parmezanu

20 dag ziemniaków      ząbek czosnku

2 łyżki natki pietruszki      sól, pieprz

gałka muszkatołowa      bułka tarta

Sposób przyrządzenia:

Ryż ugotować i odcedzić, ziemniaki ugotować i przecisnąć przez praskę. Po wystygnięciu połączyć ryż, ziemniaki, 

mięso mielone, ser i jajka. Dodać posiekaną natkę. Przyprawić do smaku solą, pieprzem i gałką. Formować pulpety,  

obtaczać w bułce tartej i smażyć w rozgrzanym oleju.

Sposób przyrządzenia:

Piersi z kurczaka pokroić w kawałki i rozdrobnić w malakserze z natką, cebulą i czosnkiem, papryką, sokiem Ê

z cytryny. Dodać sól i pieprz. Uformować pulpety. Usmażyć na złoto na oliwie. Posypać curry, wlać mleko kokosowe Ê

i szklankę wody. Dusić 15 minut.

PULPETY Z KURCZAKA

Składniki:

60 dag piersi z kurczaka bez skóry     2 cebule

1 ząbek czosnku      1 łyżka papryki 

pół pęczka natki pietruszki     30 ml mleka kokosowego 

1 łyżka curry        sok z 1 limonki

oliwa z oliwek       sól, pieprz

SUDOKU
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      Kultura

W starym kinie
Niedawno przeżywaliśmy wielki boom na kino spowodo-
wany pojawieniem się filmu „Avatar”. Wkrótce na ekrany 
kin trafiły kolejne dzieła w formacie 3D. Dla mieszkańców 
przedwojennego Wąbrzeźna film nie musiał być zrealizo-
wany w trójwymiarze, by ściągnąć tłumy. A te zgromadził 
na przykład seans głośnego filmu pt. „Król Królów.”

Górale są podziwiani za poszanowanie tradycji, które okazuje się m.in. w noszeniu stroju ludo-
wego. Tymczasem również w okolicach Wąbrzeźna jeszcze 180 lat temu noszono stroje ludo-
we, które były mieszanką strojów kujawskich i wielkopolskich. Panów najłatwiej można było 
rozpoznać po wysokich kapeluszach.

     Tradycje

Odziani na ludowo

W Wąbrzeźnie �lm pt. „Król 
królów” wyświetlony został po 
raz pierwszy pod koniec lutego 
1929 roku w kinie „Słońce”. Gaze-
ty w ten oto sposób zachęcały do 
odwiedzenia wąbrzeskiego kina 
i obejrzenia �lmu: „Panu Szymań-
skiemu (właścicielowi kina) nale-
ży się wielkie uznanie za sprowa-
dzenie i wyświetlenie tegoż �lmu 
w czasie wielkiego postu. Film 
który obiegł całą kulę ziemską 
został uznany i zalecony do oglą-
dania przez kurię metropolitalną, 
Jego Eminencję ks. kardynała pry-

masa Hlonda i Jego Eminencję ks. 
kardynała Kakowskiego. Wszyscy 
młodzi i starzy powinni ten �lm 
zobaczyć.”

Kinoteatr „Słońce” zlokalizo-
wany był w hotelu „Pod Białym 
Orłem”. Jego właścicielem był 
Franciszek Szymański. Plany prze-
budowy jednej z sal hotelowych 
na kinoteatr przygotował Józef Pin 
w 1928 roku.

Sam �lm „Król królów” opo-
wiadał historię ostatnich lat życia 
Jezusa.

PW

Strój ludowy na ziemi cheł-
mińskiej zanikł jeszcze w XIX wie-
ku. Od tego momentu na naszych 
terenach króluje moda ogólno-
światowa. Zanim jednak do tego 
doszło w rejonie Wąbrzeźna, jak 
i innych wsi i miast ziemi cheł-
mińskiej ubierano się na ludowo.

Dla stroju kobiecego okolic 
dzisiejszego Wąbrzeźna należały 
wiązane od tyłu chusty na głowę, 
płócienne czepce i gorsety. Pano-
wie nosili wysokie kapelusze gra-
natowe spodnie, długie sukmany 
i czamary. Czamary pochodziły 
oryginalnie z Węgier. Były to ko-
żuchy sięgające do pasa lub ud. 
Czamara miała wąski wysoki koł-
nierz i ozdobne guziki. Szczególną 
popularność zyskała wśród miesz-
czan.

O stroju chełmińskim dowia-
dujemy się więcej z dzieł duchow-
nego, historyka i etnografa Wła-
dysława Jana Łęgi:

„Inne części kobiecego ubio-
ru ludowego to koszula, spódnica, 
suknia, stanik i fartuch. Stanik był 
to rodzaj bluzki uszytej z sukna 
lub innego materiału najczęściej 
koloru niebieskiego lub czerwone-

go. Fartuchy były również zwykle 
modre lub czerwone. Zimą nakła-
dano zamiast stanika ciepły luźny 
ka�an. Obok stanika były w XIX 
wieku modne sznurówki tego typu 
co na Kujawach i w Wielkopolsce. 
Nie istniejąca już część ubrania to 
tołubek, czyli płaszcz. Był on uszy-
ty z ciemnoczerwonego sukna, 
posiadał szerokie rękawy, sięgał aż 
do ziemi.”

Etnograf opisał również wy-
gląd stroju męskiego: „około 
1860 r. noszono czarne kapelusze, 
stożkowate okręcano wstążkami 
różnego koloru. Później noszono 
kapelusze nieco niższe. Niekiedy 
zdobiono kapelusz pawimi pióra-
mi. Zimą czapki z sukna lub owczej 
wełny. Noszono też rogatywki szy-
te z granatowego sukna i pokryte 
siwym barankiem. W XIX w. strój 
męski składał się ze spodni latem 
płóciennych, zimą sukiennych lub 
warpowych tj. z nici wełnianych 
i lnianych, niekiedy skórzanych. 
Były one w dole zwężane i wkła-
dane w buty. Typowym strojem 
wierzchnim była dawniej sukma-
na. Szyto ją z sukna granatowego, 
czarnego lub brunatnego. Sukma-

na sięgała poza kolana, z tyłu uło-
żona była w fałdy. Noszono w dni 
świąteczne czamary sięgające poza 
kolana, szyte z sukna czarnego. 
Około 1850 r. noszono wams, tj. 
bluzę z sukna niebieskiego. Był 
on obcisły, przylegający do �gury 
i ozdobiony dwoma rzędami gu-
zików z perłowej masy. Charakte-
rystyczne były płaszcze z granato-
wego sukna, zaopatrzone w długą, 
niemal do kolan sięgającą, pelery-
nę […]”.

PW

Pajdokracja to słowo pochodzące z greki i znaczące tyle, co „rządy dzieci”. Dziś niewyobra-
żalne jest by Polską rządził 3- lub 4-latek. Dawniej takie rzeczy się zdarzały, ale niestety nie 
pozostawały bez wpływu na psychikę nieletnich monarchów.

     Władza

Pajdokracja

Morderstwa, zamachy stanu, 
spiski, otrucia - to ścieżki, któ-
re prowadziły na cesarski tron 
w starożytnym Rzymie. Z tych 
powodów młodocianych władców 
wiecznego miasta nie było zbyt 
wielu. Pierwszym był Varius Avi-
tus, zwany Heliogabalem. Cesarz 
w momencie obejmowania rządów 
miał 14 lat. Od pierwszego dnia 
znalazł się w mało komfortowej 
sytuacji. Próbowały nim sterować 
babka i matka. O awanse upomi-
nali się dowódcy legionów, którym 
zawdzięczał tron. Tabuny polity-
ków intrygowały. Psychika chłopca 
nie wytrzymała tego obciążenia. 
Zagubiony szukał wsparcia u boga, 
któremu do niedawna usługiwał. 
Sprowadził z Emessy symbolizu-
jący Baala czarny kamień i składał 
przed nim o�ary, zabijając własno-
ręcznie owce i krowy. Od rzym-
skich notabli domagał się udziału 
w tych obrzędach, zmuszał sena-
torów do obnoszenia w procesjach 
naczyń pełnych krwi i wnętrzno-
ści o�arnych zwierząt. Coraz bar-
dziej rozchwiany emocjonalnie 

odreagowywał stres w ekscesach 
seksualnych. Wbrew prawu i reli-
gii Heliogabal ożenił się z dziewi-
czą westalką, co tłumaczył chęcią 
spłodzenia „boskich dzieci”. Po 
roku porzucił ją dla kuzynki, któ-
rej męża kazał wcześniej zgładzić. 
Nikt w jego otoczeniu nie czuł się 
bezpiecznie. Organizował uczty, 
podczas których goście równie do-
brze mogli zostać uraczeni rybami, 
faszerowanymi perłami jak znaleźć 
pod siedzeniami jadowite węże.

W średniowieczu bycie mło-
docianym władcą było jeszcze 
trudniejsze. Doświadczył tego Ka-
rol VI, król Francji, który koronę 
przywdział w wieku 12 lat. Wraż-
liwy, delikatny chłopiec tak się tym 
nagłym awansem przeraził, że po-
padł w całkowite odrętwienie i od-
mówił wykonywania jakichkolwiek 
czynności. By zmusić go do kąpie-
li, dworzanie smarowali się sadzą 
i straszyli, udając diabły. W końcu 
młody król oszalał. Podczas wy-
prawy do pogrążonej w zamęcie 
Bretanii jeden z towarzyszących 
królowi żołnierzy upuścił kopię. 

Broń uderzyła w czyjąś zbroję, 
głośny dźwięk wyrwał Karola z za-
dumy. Przestraszony krzyknął: 
„Zdrada, spisek, chcą mnie wydać 
wrogom!” i rzucił się na swój wła-
sny orszak. Nikt nie śmiał podnieść 
oręża na monarchę, więc zanim 
go obezwładniono, zabił czterech 
ludzi, a kilkunastu ranił. Po tym 
incydencie już nie odzyskał pełni 
władz umysłowych. Uroił sobie, że 
jest ze szkła. By uchronić się przed 
stłuczeniem, wypychał ubranie po-
duszkami i stalowymi prętami, nie 
pozwalał się strzyc ani golić. Nie 

pomagały zabiegi medyczne, eg-
zorcyzmy, modlitwy. I tak syn Ka-
rola Mądrego przeszedł do historii 
jako Karol Szalony.

Na przeciwnym krańcu Euro-
py w Moskwie po śmierci Wasyla 
III rządy objąć miał jego 4-letni 
syn Iwan. Niestety tuż po śmierci 
Wasyla w Moskwie rozpoczęła się 
brutalna walka o władzę, której 
świadkiem był młody car. Kiedy 
miał 8 lat otruto jego matkę. Iwan 
zamknął się w sobie, opanował do 
perfekcji sztukę ukrywania uczuć 
i planów. Iwan IV zyskał później 
przydomek groźnego i był jednym 
z najbardziej okrutnych władców 
Rosji.

Ludwik XIV - król słońce obej-
mując tron miał 4 lata i 8 miesięcy. 
Oczywiście trudno sobie wyobra-
zić 5-latka rządzącego Francją. 
W jego imieniu, przynajmniej do 
osiągnięcia pełnoletności władzę 
sprawowali dostojnicy. W wieku 12 
lat Ludwik zaczął już wykonywać 
prawdziwe obowiązki. Objeżdżał 
kraj, przyczyniając się samą swą 
obecnością do tonowania napięć. 
12 kwietnia 1656 r. podczas obrad 
paryskiego parlamentu nagle je 
przerwał i oświadczył, że kończy 
dyskusję. „Ależ Najjaśniejszy Pa-
nie, racja stanu, interes państwa…” 
– ze wszystkich stron rozległy się 
protesty. „Państwo to ja!” – uciął 
je władca. Wypowiadając te histo-
ryczne słowa, nie miał jeszcze 18 
lat. Ludwik XIV uczynił swoim na-

stępcą swojego prawnuka Ludwi-
ka XV, który obejmując tron miał  
5 lat. Szybko dokonano jego koro-
nacji oraz... ożenku z 3-letnią wów-
czas księżniczką hiszpańską Marią 
Wiktorią. Oczywiście wszystkie te 
uroczystości były tylko symbolicz-
ne. Faktyczną władzę Ludwik XV 
mógł objąć w wieku pełnoletnim, 
czyli w wieku 13 lat. Małżeństwo, 
jak to głupio by nie brzmiało, 9-let-
niego króla Francji i 7-letniej hisz-
pańskiej księżniczki unieważnio-
no, Marię Wiktorię odesłano do 
rodziców. Urażeni Hiszpanie omal 
nie wypowiedzieli Francji wojny, 
ale skończyli jedynie na zerwaniu 
stosunków dyplomatycznych. Spo-
śród licznego grona kandydatek 
15-letni Ludwik osobiście, nie słu-
chając niczyich podpowiedzi, wy-
brał na małżonkę naszą rodaczkę 
Marię Leszczyńską.

Również historia Polski zna 
przypadki nieletnich królów. 
W wieku 11 lat królem Polski zo-
stała Jadwiga Andegaweńska. Nie-
stety, sędziwego wieku Jadwiga nie 
doczekała. Zmarła cztery dni po 
urodzeniu córki Elżbiety Bonifacji. 
Miała niespełna 25 lat. W 1979 r. 
została beaty�kowana, a 8 lat póź-
niej kanonizowana przez Jana Paw-
ła II. Jej biogra�a dowodzi, że z Ich 
Dziecięcych Wysokości nie zawsze 
muszą wyrastać cynicy, psychopaci 
czy egocentrycy. Zdarzają się rów-
nież święci.

PW

Młody Ludwik XIV
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      Kierunki studiów

Technologia drewna
Studia na kierunku technologia drewna przygotowują specjalistów: technologów meblar-
stwa, celulozy papieru, konstruktorów - projektantów mebli i wyrobów z drewna, specja-
listów chemicznego i mechanicznego przerobu surowca drzewnego, ekonomiki drzewnic-
twa, logistyków, menedżerów i eksporterów z zakresu ochrony drewna. 

      Doradztwo zawodowe 

Na co uważać?
Dziś o podstawowych błędach w listach motywacyjnych.

Studia te mają charakter tech-
niczno-przyrodniczy. Technolo-
gia drewna kształci specjalistów 
w zakresie właściwości i zastoso-
wań drewna, materiałów tartych 
oraz tworzyw drzewnych, stero-
wania procesami technologiczny-
mi, umiejętności doboru maszyn 
i narzędzi do obróbki drewna, 
konserwacji drewna zabytkowego, 
meblarstwa i konstrukcji drewnia-
nych.

Predyspozycje

Zanim zdecydujemy się na ten 
kierunek studiów, trzeba wiedzieć, 
że przyszły inżynier powinien 
wymagać nie tylko od siebie, ale 
i od swoich współpracowników 
rzetelności i dokładności w wyko-
nywaniu prac związanych z tym 
zawodem. Ponadto powinien się 
cechować poczuciem odpowie-
dzialności za jakość i termino-
wość wykonywanej prac. Ważny 
jest brak przeciwwskazań zdro-
wotnych, a zwłaszcza uczulenia na 
chemikalia.

Jak wyglądają 
studia?

Technologię drewna można 

studiować na uczelniach publicz-
nych, w trybie stacjonarnym i nie-
stacjonarnym (zaocznym), w sys-
temie studiów I stopnia (inżynier), 
II (magisterium) i III (doktorat).

Elementarne przedmioty na 
studiach to: matematyka, �zyka, 
chemia, mechanika, rysunek tech-
niczny, propedeutyka leśnictwa, 
narzędzia, obrabiarki i urządzenia 
do obróbki drewna, projektowa-
nie mebli i wyrobów z drewna, 
informatyka i użytkowanie kom-
puterów, technika cieplna, nauka 
o drewnie, meblarstwo, projekto-
wanie drewnianych konstrukcji 
budowlanych, ochrona i konser-
wacja drewna, tworzywa drzew-
ne i materiały drewnopodobne, 
wzornictwo meblarskie.

Przykładowe specjalności: za-
rządzanie i techniki komputerowe 
w inżynierii materiałów drzew-
nych, meblarstwo i konstrukcje 
drewniane, konserwacja drew-
na zabytkowego, mechaniczna 
technologia drewna, meblarstwo, 
chemiczna technologia drewna, 
ochrona i mody�kacja drewna.

Przedmiotami kwali�kacyjny-

mi, które trzeba zdawać na matu-
rze, żeby dostać się na technologię 
drewna są z reguły: biologia albo 
chemia albo �zyka z astronomią 
albo informatyka albo matematy-
ka.

Oto uczelnie, na których moż-
na studiować technologię drewna: 
Szkoła Główna Gospodarstwa 
Wiejskiego w Warszawie, Uniwer-
sytet Przyrodniczy w Poznaniu, 
Uniwersytet Zielonogórski.

Technologia drewna wykła-
dana jest na niewielu uczelniach. 
Oprócz wymienionych szkół 
wyższych można wybrać np. Pań-
stwową Wyższą Szkołę Zawodową 
w Krośnie, ale także na wcześniej-
szym etapie nauki technika, jak  
Technikum Budowlano-Drzewne 
w Olsztynie.

Absolwenci technologii drew-
na mogą podnosić swoje kwali�-
kacje na różnego rodzaju kursach, 
szkoleniach oraz studiach pody-
plomowych, np. komputerowo 
zintegrowane projektowanie i wy-
twarzanie mebli.

Katarzyna 

Piotrowska

* List motywacyjny posiada 
treść niewłaściwie dopasowaną do 
wymagań konkretnego ogłosze-
nia o pracę i pracodawcy – efekt: 
wysyłanie jednego listu, choćby 
i własnoręcznie napisanego – do 
wielu pracodawców w odpowiedzi 
na wiele, często różniących się od 
siebie ofert pracy. List motywa-
cyjny skierowany do wszystkich 
ostatecznie może tra�ć do nikogo. 
Pamiętajmy, jak coś jest do wszyst-
kiego, to jest do niczego.

* Korzystanie ze ściągniętych 
z Internetu wzorów listów mo-
tywacyjnych bez dokonywania 
w nich własnych zmian pod kątem 
każdej oferty pracy z osobna. Re-
kruterzy zazwyczaj dobrze znają 
najbardziej popularne w Inter-
necie wzory listów motywacyj-
nych i sformułowania. Jeżeli list 
motywacyjny nie pasuje do �rmy 
poszukującej pracownika to kan-
dydat jest przegrany już na wstę-
pie. Jeśli natomiast z treści listu 
motywacyjnego jasno wynika, 
że znamy �rmę, która dysponuje 
wolnym stanowiskiem pracy mo-
żemy być pewni, że pracodawca na 
pewno zainteresuje się naszą kan-
dydaturą.

Pokażmy pracodawcy, że fak-
tycznie jesteśmy zainteresowani 
daną pracą oraz poświadczmy 
nasze wszystkie predyspozycje do 
jej wykonywania. Bardzo ważne 
jest, aby w liście motywacyjnym 
w jak najprostszy sposób uzasad-
nić, dlaczego jesteśmy idealnymi 
kandydatami na dane stanowisko 
oraz dlaczego w ogóle ubiegany się 
o daną pracę. Bez żadnego wodo-
lejstwa lub wymyślania naszych 
nadzwyczajnych zalet. 

* Dobrze jest pisać nie tylko 
o swoich korzyściach, jeśli cho-
dzi o zatrudnienie w danej �rmie. 
Warto napisać, co zyska �rma po 
zatrudnieniu nas.

* List motywacyjny musi za-
wierać informacje, na jakie ogło-
szenie jest odpowiedzią i jakiego 
stanowiska pracy dotyczy. Brak 
podania numeru referencyjnego, 
jeśli w ogłoszeniu byliśmy o to 
proszeni jest często powtarzanym 
błędem. Numer referencyjny jest 
szczególnie istotny w przypadku 
dużych �rm, które często prowa-
dzą jednoczesne rekrutacje na 
wiele stanowisk pracy.

* Pomijanie w listach moty-
wacyjnych własnych sukcesów 

Absolwenci technologii drew-
na posiadają specjalistyczną wie-
dzę z zakresu np. mechanicznej 
obróbki drewna i tworzyw drzew-
nych, produkcji celulozy i papieru, 
chemicznego przetwórstwa surow-
ców drzewnych, wielkowymiaro-
wych konstrukcji drewnianych, 
użytkowania maszyn i narzędzi do 
obróbki drewna, ochrony drewna 
i konstrukcji drewnianych, projek-
towania konstrukcji drewnianych 
oraz konstrukcji do technologii 
mebli itp. 

Absolwenci mogą pracować 
w:

•	 przedsiębiorstwach	prze-
mysłu drzewnego oraz w innych 
wykorzystujących drewno i wy-
roby jego przetwórstwa, a także 
zajmujących się wytwarzaniem 
i eksploatacją maszyn i narzędzi 
do obróbki drewna i tworzyw 
drzewnych, 

•	 jednostkach	 organizują-
cych produkcję i automatyzację 
procesów technologicznych ob-
róbki i przetwórstwa drewna oraz 
tworzyw drzewnych, 

•	 jednostkach	 projekto-
wo-konstrukcyjnych i technolo-
gicznych zajmujących się budową 
zakładów przemysłu drzewnego 
i zakładów chemicznego prze-
twórstwa drewna, 

•	 jednostkach	 odbioru	
technicznego wyrobów z drewna 
i tworzyw drzewnych, 

•	 jednostkach	zajmujących	
się ekonomiką drzewnictwa, logi-
styką i organizacją procesów pro-
dukcyjnych i procesów pracy, 

•	 jednostkach	 gospodar-
czych i administracyjnych wyma-
gających wiedzy technicznej i in-
formatycznej w zakresie obróbki 
i przetwórstwa drewna i tworzyw 

drzewnych oraz technologii mebli 
i wyrobów z drewna, 

•	 jednostkach	 badawczych	
i konsultingowych związanych 
z obróbką i przetwórstwem drewna 
i tworzyw drzewnych oraz techno-
logią mebli i wyrobów z drewna, 

•	 jednostkach	zajmujących	
się doradztwem i upowszechnia-
niem wiedzy z zakresu przemysłu 
drzewnego, meblarskiego i papier-
niczego, 

•	 jednostkach	akredytacyj-
nych i atestacyjnych,

•	 jednostkach	handlowych	
zajmujących się obrotem tworzy-
wami drzewnymi,

•	 tartakach,
•	 przemyśle	 budowlanym	

i maszynowym,
•	 pracowniach	 ochrony	

i konserwacji drewna,
•	 handlu	 materiałami	

drzewnymi, wyrobami z drewna 
oraz narzędziami i obrabiarkami, 
a także środkami do konserwa-
cji i uszlachetniania powierzchni 
drewna.

Przemysł drzewny w Polsce to 
dobrze rozwijający się sektor go-
spodarki. 

Uczelnie informują o zgłosze-
niach zakładów przemysłu drzew-
nego o niedoborze wykwali�kowa-
nej kadry pracowniczej. O pracę 
w zawodzie trudno jest po tym 
kierunku w małym mieście albo 
w rejonach, gdzie nie rozwija się 
przemysł drzewny. Chcąc praco-
wać w danej branży trzeba szukać 
zatrudnienia tam, gdzie mieszczą 
się zakłady przemysłu drzewnego, 
tym bardziej, że nie ma ich zbyt 
wiele w Polsce.

 
Katarzyna 

Piotrowska

i osiągnięć zawodowych – list mo-
tywacyjny nie ma pokazać jacy 
jesteśmy skromni. Trzeba jednak 
uważać na własne pochwały – co 
za dużo to nie zdrowo!

* Przedstawianie swoich zalet 
za pomocą „oklepanych” zwro-
tów: kreatywny, ambitna, szybko 
uczący się, pracowita, odporny na 
stres, etc., jeśli nie uzasadniamy 
tego w liście motywacyjnym na 
podstawie konkretnych przykła-
dów.

* Zbyt obszerne podawanie 
informacji, które nie mają związku 
z wymaganiami konkretnego sta-
nowiska pracy; nadmierna szcze-
gółowość i przekraczanie objętości 
jednej kartki A4 zapisanej stan-
dardowej wielkości czcionką. Im 
dłuższy list tym bardziej zniechę-
ca rekrutera do czytania. Dzisiej-
szy świat wymaga przedstawienia 
najpełniej myśli w formie możliwe 
najkrótszej. Osoba rekrutująca nie 
oczekuje eseju, bo zwykle nie ma 
na jego czytanie czasu.

* List motywacyjny powtarza 
słowo w słowo całe fragmenty CV.

* Brak klauzuli o zgodzie na 
przetwarzanie danych osobowych 
– w ostatnich latach  zgoda na 
przetwarzanie danych osobowych 
to wymagana praktyka. Listy mo-
tywacyjne, które nie posiadają ta-
kiego oświadczenia często nie są 
w ogóle brane pod uwagę. 

Katarzyna 

Piotrowska

      Zawód

Oferty pracy dla...
Absolwenci technologii drewna są przygotowani do pracy 
w zakładach przemysłu drzewnego, np. w branży meblar-
skiej, stolarki budowlanej, płyt drewnopochodnych i tar-
tacznictwie, w firmach i przedstawicielstwach handlowych 
związanych z handlem surowcem drzewnym, wyrobami 
z drewna i materiałami malarsko-lakierniczymi oraz na-
rzędziami i maszynami do drewna. Mogą pracować także 
w przemyśle budowlanym, stoczniowym i maszynowym, 
biurach projektowych i placówkach naukowo-badawczych, 
szkolnictwie zawodowym, pracowniach ochrony i konser-
wacji zabytków.
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      Piłka nożna 

Przegrana na inaugurację
Piłkarze Zrywu Książki w minioną niedzielę w meczu inaugurującym sezon 2011/2012 
wyjechali do Grudziądza, by tam zmierzyć się z miejscową ekipą Ułanów. Nasi przegrali 
2:4.

- Warunki pogodowe, czyli 
bardzo dokuczliwe słońce nie po-
zwoliło na walkę o świetny czas 
i może nawet złamanie tych prze-
klętych pięciu godzin. Zabrakło 
mi do tego około 27 minut. Pomi-
mo tego i tak jestem zadowolony 
z rezultatu – ocenił Bartek Bro-
niewski.

Swoje zmagania triathlonista 
zaczął od pływania. Jak sam rela-
cjonuje, przez pierwszą pętlę mu-
siał się przedzierać, by już na dru-
giej móc spokojnie kontrolować 
czas. Poprawił tym samym czas 
o ok. 90 sekund.

Podobnie jak w pływaniu, 
również i na rowerze Bartek po-
trzebował rozjeździć się przez 
pierwszą pętlę. Jednak w uzyska-
niu lepszego rezultatu przeszko-
dził niekorzystny wiatr. 

Z kolei początek biegu uło-
żył się po myśli zawodnika. Biegł 
planowym tempem pięciu minut 
na kilometr. Jednakże po dziesię-
ciu kilometrach podobnie jak na 

rowerze zaczęła się walka z wa-
runkami atmosferycznymi. Słońce 
wykańczało triathlonistów. Wielu 
z nich nie ukończyło zawodów. 
Bartkowi udało się dobiec do koń-
ca. Pod koniec jednak jego tempo 
spadło o 30 sekund i tym samym 
metę przekroczył z czasem 5h 26'. 
W swojej grupie wiekowej od 18 
do 29 lat zajął jedenaste miejsce, 
a w klasy�kacji generalnej uplaso-
wał się na 49 pozycji.

- To był mój trzeci start w Bo-
równie. Muszę przyznać, że z roku 
na rok jest coraz więcej kibiców, 
zawodników i organizacja podnosi 
się na coraz wyższy poziom. Zaraz 
po Suszu to największy triathlono-
wy event w Polsce – podsumował 
Bartek.

Już w najbliższą sobotę cze-
kają naszego zawodnika kolejne 
zmagania. Tym razem zmierzy się 
w półmaratonie w Iławie.

Paulina Szulc

fot. nadesłane

      Triathlon 

Jedenaste miejsce Bartka
Reprezentant Wąbrzeźna Bartek Broniewski wziął udział 
w kolejnej triathlonowej imprezie. Tym razem zmierzył się 
w Borównie w 1/3 Ironman i zajął 11 miejsce w swojej ka-
tegorii wiekowej.

Początek spotkania należał 
do Zrywu, kiedy zdołał uzyskać 
przewagę nad rywalami. Jednak to 
gospodarzom udało się zawiązać 
skuteczną akcję i otworzyć wynik. 
Niedługo później doszło jednak 
do wyrównania za sprawą celnego 
strzału Tomasza Hetmańskiego. Ta 
sytuacja nie utrzymała się długo. 

Zryw nie wykorzystał kilku 
dogodnych sytuacji, co zemściło 
się w momencie, kiedy Ułani zdo-
byli drugiego gola wychodząc tym 
samym na prowadzenie. Jeszcze 
pod koniec pierwszej połowy po-
nownie Hetmański doprowadził 
do wyrównania i zawodnicy scho-
dzili do szatni przy remisie 2:2.

W drugiej połowie jednak to 
już Ułani dyktowali warunki na 
murawie. Pokonali dwukrotnie 
Pawła Senderka, już bez odpo-
wiedzi ze strony piłkarzy Zrywu. 
Spotkanie było niezwykle brutal-
ne. Gospodarze skończyli mecz 
w dziesiątkę.

- Trzeba zaznaczyć, że mecz 
odbył się na sztucznej murawie, na 
której ciężko nam się grało, a go-
spodarze to doskonale wykorzy-
stali – powiedział obrońca Zrywu 
Robert Tomaszewski. 

Paulina Szulc

fot. nadesłane

 
Bramki dla Zrywu: Hetmański To-
masz (10’,35’)
Skład: Senderek – Gajewski, To-
maszewski, Kuciński (Dziura 65’), 
Baran (Barański 80’), Dalasiński, 
Zawadzki (Jarocki 70’), K. Baran, 
G. Baran, Hetmański (Trojanow-
ski 50’), Kemski
Wyniki pozostałych meczów:

Radzynianka Radzyń Chełmiński 
5:1 Cukrownik Mełno
Relaks Górzno 6:0 Victoria Czer-
nikowo 
Iskra Ciechocin 8:3 LZS Steklin 
Legia Osiek 1:1 LZS Zbiczno 
 LZS Świedziebnia 7:1 Zryw Wroc-
ki

Stoją od lewej: Feliks Baran (kierownik drużyny), Tomasz Sulikowski (trener), Tomasz Baran, Paweł Dalasiński, Mariusz 
Kemski, Paweł Balawejder, Marcin Jarocki, Adam Kuciński, Łukasz Dziura, Tomasz Hetmański. Kleczą od lewej: Krzysztof 
Baran, Paweł Marszałkowski, Piotr Barański, Robert Tomaszewski, Patryk Trojanowski, Marcin Zawadzki, Grzegorz Baran, 

Mateusz Gajewski, Tomasz Weiher. Leży Paweł Senderek. 
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Unia dalej w grze
W minioną środę odbyła się druga runda w ramach rozgrywek Pucharu Polski. Unici po-
dejmowali Legię Chełmża, rywala z wyższej klasy rozgrywkowej. Wyższość jednak okazali 
unici wygrywają to spotkanie 3:1.

O G Ł O S Z E N I E   P Ł A T N E

Unici zagrali bardzo dobry 
początek spotkania. Pierwszego 
gola zdobył Marcin Gołąb, wy-
korzystując błąd defensywy go-
spodarzy już w drugiej minucie 
meczu. 

- Wszystko wskazywało na 
to, że zawody ułożą się po naszej 
myśli, gdyż stwarzaliśmy kolej-
ne bramkowe sytuacje, których 
jednak podobnie jak w meczu 
z Promieniem Kowalewo nie po-
tra�liśmy zamienić na bramki – 
powiedział trener Unii Jarosław 
Rybszleger.

Objęcie prowadzenia już 
w pierwszych minutach spotka-
nia pozwoliło unitom cofnąć się 
na własną połowę i wyczekiwać 
okazji do przeprowadzenia szyb-
kiej kontry. Wtedy to piłkarze 
LKS-u zaczęli stwarzać coraz wię-
cej groźnych sytuacji. Przewaga 
gospodarzy i kilka zawiązanych 
przez nich akcji nie zamieniły się 
jednak na gola. 

W drugiej połowie Unia na 
początku zmarnowała kolejne 
dwie sytuacje do podwyższenia 
wyniku, co się później zemściło. 
W 67 minucie w polu karnym do-
szło do starcia, po którym sędzia 

podyktował rzut karny dla LKS-u. 
Bartosz Sikora wykorzystał okazję 
i pokonując golkipera biało-nie-
bieskich wyrównał wynik.

- Gospodarze zdobyli bramkę 
po kontrowersyjnym rzucie kar-
nym, choć moim zdaniem zasłu-
żyli swoją postawą na gola. Szkoda 
tylko, że zdobytego w taki sposób 
– stwierdził trener Rybszleger.

Do końca spotkania wynik 
już nie uległ zmianie i obie druży-
ny podzieliły się punktami.

Zagraliśmy bardzo przeciętne 
zawody ale jeden punkt na wyjeź-
dzie to zawsze coś. W trzech wy-
jazdach zainkasowaliśmy siedem 
oczek, co uważam za dobry rezul-
tat jak do tej pory. Czas w końcu 
ugrać jakieś punkty u siebie, bo tu 
w dwóch meczach zdobyliśmy tyl-
ko jeden – podsumowuje Jarosław 
Rybszleger. 

W następnej kolejce, już 
w najbliższą sobotę unici będą 
podejmować ekipę Naprzodu Ja-
błonowo. Rywale są wiceliderami 
tabeli, więc zapowiada się kolejna 
ciężka przeprawa.

Paulina 
Szulc

Bramki: Marcin Gołąb (2), Bartosz 
Sikora (67 karny) 

Żółte kartki: Rudziński, T. Słoj-
kowski, Gołąb, Wąs, Gwiżdż (U), 
Stożek, Kuś, Rybak (L), 

Skład Unii: Olszewski M. - Krysz-
to�ak B., Rudziński M. , Rybszle-
ger J., Kalinowski D. - Słojkowski 
T. (80 Liszaj T..), Matuszak S.(46 
Rybszleger B.),Śliwiński R., Ka-
mycki K.(46 Olszewsk O.)., Gołąb 
M. (60 Gwiżdż D.) , Wąs R. 

Wyniki pozostałych meczów:
Victoria Lisewo 2:1 Tucholanka 
Tuchola 
Czarni Nakło nad Notecią 1:1 Start 
Pruszcz Pomorski 
Promień Kowalewo Pomorskie 0:0 
Cyklon Kończewice 
Naprzód Jabłonowo Pomorskie 
1:0 Drwęca Golub-Dobrzyń 
Spójnia Białe Błota 3:1 Pomorza-
nin Serock 
Zawisza II Bydgoszcz 2:1 Strażak/
Wda II Przechowo (Świecie) 
Olimpia II Grudziądz 0:2 Polonia 
Bydgoszcz

      Piłka nożna

Wyjazdowy remis
Wyjazdowy mecz Unii w Dąbrowie Chełmińskiej zakończył się podziałem punktów. Unici 
długo prowadzili z gospodarzami, jednak po kontrowersyjnej decyzji sędziego, który po-
dyktował rzut karny, mecz zakończył się remisem 1:1.

Mecz ułożył się zdecydowanie 
po myśli gospodarzy. Już w czwar-
tej minucie wykorzystując dziurę 
w obronie Legii, w sytuacji sam 
na sam z bramkarzem Rafał Wąs 
otworzył wynik. Niedługo później 
biało-niebiescy stworzyli sobie 
kolejną dogodną okazję, jednak 
strzał z główki Oskara Olszewskie-
go posłał futbolówkę nad bramką. 
Również Damianowi Gwiżdżowi 

nie udało się zakończyć sukcesem 
swojej akcji.

Legioniści z kolei przeszli do 
kontrataku. Bartosz Wiśniewski 
zagroziłby poważnie bramce Unii, 
gdyby nie Dariusz Kalinowski, 
który w porę, skutecznie udarem-
nił akcję rywala.

Tymczasem unici podwyższy-
li wynik za sprawą świetnej posta-
wy Wąsa, którego defensorzy gości 

nie zdołali zatrzymać. Tym samym 
gospodarze schodzili do szatni  
z przewagą dwóch bramek.

Druga połowa niewiele róż-
niła się od pierwszej. Podopiecz-
ni Jarosława Rybszlegera, który 
to starcie oglądał z ławki dalej 
kontrolowali przebieg spotkania. 
Kamil Kamycki popisał się dobrą 
akcją, jednak nie zdołał jej wykoń-
czyć. Z kolei legionista Marek Wy-

socki dopuścił się faulu, za który 
to otrzymał żółtą kartkę, a sędzia 
podyktował rzut karny dla Unii. 
Wykonywał go Michał Rudziński, 
który przechytrzył Ziółkowskiego 

i zdobył trzecią bramkę. 
Jedynego, honorowego gola 

dla Legii po jednej z kontr zdobył 
Krystian Rybacki.

Paulina Szulc

Bramki: Wąs (4’, 23’) i Rudziński (76’ karny)
Skład Unii: Olszewski M. - Kalinowski, Rudziński, Literski, Gajewski (46’ Ka-
mycki) - Gwiżdż, Matuszak, Śliwiński, Liszaj (70’ Słojkowski) - Wąs (46’ Rybsz-
leger B.), Olszewski O. (85’ Jurkiewicz)
Skład Legii: Ziółkowski - Siłakowski, Wysocki, Murawski, Drapiew-
ski – Stolkowski (46’ Rybacki), Zielniewski, Wojciechowski, Dejewski –  
Wiśniewski (70’ Piotrowski), Bulman (70’ Smolarz)
Wyniki pozostałych meczów:
Rol.Ko Konojady 3:0 Promień Kowalewo Pomorskie 
Mustang Ostaszewo 5:2 Cyklon Kończewice 
Olimpia II Grudziądz 1:0 Chełminianka Chełmno 
Naprzód Jabłonowo Pomorskie 0:2 Pomorzanin Toruń 
Drwęca Golub-Dobrzyń 2:3 Flisak Złotoria
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      Książki

Rekiny biznesu
Młodzi uczestnicy projektu „Własną firmę dziś buduję, akcje na giełdzie w Książkach 
kupuję!” wiedzą już jak się zakłada firmę i jak ją należy rozwijać, mają pojecie o pod-
stawach funkcjonowania giełdy oraz inwestowania pieniędzy. Poza tym znają mnóstwo 
ciekawych zabaw i gier. 

Od 22 do 25 sierpnia w Gmin-
nym Ośrodku  Kultury w Książ-
kach realizowany był projekt 
„Własną �rmę dziś buduję, akcje 
na giełdzie w Książkach kupuję!”. 
Zajęcia prowadzili Paulina Pamuła 
i Wojciech Nędza, studenci-wolon-
tariusze ogólnopolskiego progra-
mu „PROJEKTOR – wolontariat 
studencki”. Warsztaty realizowane 
były w ramach III edycji projektu 
WŁASNOŚĆ=JASNOŚĆ, pod pa-
tronatem Ministra Skarbu Państwa 
Aleksandra Grada. Projekt ten ma 
na celu szerzenie wiedzy na temat 
własności prywatnej i prywatyza-
cji, w tym prywatyzacji giełdowej 
oraz uświadamianie jej znaczenia 
dla społeczeństwa. Informacje na 
ten temat – uczestnikom, dzieciom 
i młodzieży z gminy Książki – zo-
stały oczywiście przekazane w spo-
sób przystępny, w formie zabawy.  
Podczas zajęć uczestnicy poznali 
różnice między własnością pry-
watną a państwową. Założyli wła-
sne �rmy, które potem rozwijali. 
Pieniądze na rozbudowę własnego 
przedsiębiorstwa zdobywali pod-
czas bardzo ciekawych gier-prze-
rywników. Młodzi biznesmeni 
poznawali tajniki giełdy. Najwięcej 
emocji wśród uczestników wzbu-
dziła symulacja gry na giełdzie i li-
cytacja przedsiębiorstw. 

Warsztaty zakończyła gala 
„Młode Rekiny Biznesu”, w któ-
rej uczestniczyła przewodni-
cząca Rady Gminy w Książkach 
Anna Turbak i pracownicy GOK. 
Uczestnicy zajęć odebrali z rąk 
dyrektor GOK Marianny Ciupak 
pamiątki uczestnictwa w projek-
cie. Młode rekiny biznesu zapre-
zentowały makiety z własnymi 
�rmami. Wszyscy obejrzeli �lm 

podsumowujący zajęcia w Książ-
kach. Zwieńczeniem projektu był 
turniej „1 z 10”, w którym wzięły 
udział dzieci i Anna Turbak. Pyta-
nia były bardzo trudne, dotyczyły 
tematyki zajęć czyli giełdy, papie-

rów wartościowych, zakładania 
�rmy itp. Konkurs wygrała Irena 
Angowska. 

Paulina Grochowalska, 

fot. www.gokksiazki.neostrada.pl
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